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mieś rw .ru  połroca rooa.
PRENUMERATA. W krają 1 -  3 . -  6 . -  1 Ł -

Za granicą 1.50 4.w  9 .- 18.—
Z a  z m ia n ą  a d r e s u  30  k o p .

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz petitowy lubjego  mlejsoe 
przed tekstem  40 k., za tekst. 20 k. NEKROLOG] po 40 k 
od w iersza petit za każdy raz. \V rubryce „Nadesła
ne" I w tekście wiersz petitowy lub jego  miejsce 1 rb.
Zwyczajne małe: za tekstem  od wyrazu po 4 k., po
szukiwanie pracy po 3 k przed tekstem podwójnie 
Dołączenia po 10 rb. od tysiąca i koszta poeito we.

n u m e r  p o je d y n c z y  5  k o p .
Prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Adm inlstracy*

Ogłoszenia.

Sprzedał detaliczna Kiosk obok Rostauracyi*
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Niedawno, na tern miejscu, pisząc o „ego
izmie*, nie zgadzaliśmy aię z poglądem jednego 
z publicyiiów obozu „ugodowego*, iż rzeczą 
jezt zawsze złą, kiedy a ę nami dyplomscya ia- 
ttresuje.

Wobec świeżego jnemoryału t. *w. ,ko  
misy i tymczasowej* do dyplomatów europej
skich, zebranych na konferencji londyńskiej —  
żeby uniknie nieporozumienia —- chcielibyśmy 
kwestyę stosunku naszej sprawy do dyplomacyi 
nieco bliżej wyjaśnić.

Nie jesteśmy zwolennikami wstydliwego, 
czy trwożliwego ukrywania się, chowania pud 
korzec dorobku naszego cj łiUzacyjnego, lub 
umniejszania naszej zbiorowej wartości, która 
niewątpliwie wzrasta —  dlatego tylko, żeby nie 
dać a rogom pretekstu do tern zawziętszego 
szkodzenia naszym interesom. Uważamy, iż 
jest rzt cza potrzebną, a nawet konieczną infor 
mowac nie tylko siebie samyco, ale i obcych
0 tem, cc4 myślimy, czego chcemy, a przede* 
wszystkiem, co robimy i do czego własnym wy
siłkiem dążymy. Świat powinien wiedzieć nie 
tylko o tem, że my jeizcze istniejemy, ale tak
że o właściwym star e naszych zbiorowych sil

1 aspiracyi.
2.eby jednak takie informacye były c c i 

dla sprawy naszej warte, trzeba dwóch kardy 
nalnych warunków: 1) żeby jak najrzetelniej i
jak najściślej •'drwierciadlaly rzeczywisty stan 
rzeczy i 2) żeby ten stan rzeczy zasługiwał 
iatomie na to, aby go wielkiemu ogółowi zade 
monstrować.

Jeśli o takie rzeczowe i rzetelne inform*- 
cye dbać będziemy, pożytek a nie szkoda dla 
nas wyniknąć może. Praca w tym kierunku 
podjęta ułatwia i przyśpiesza niewątpliwie po 
stawienie na .pouądku dziennym spraw, które 
już do rozwiązania dojrzewają

Ale tego rodzaju informowanie opinii pu 
blicznej o naszych sprawach nie ma nic wspól
nego z „memoryałąmi*, wystosowanymi do n a  
dów lub do dyplomatów, jako przedstawicieli 
państw.

Chcemy tu mówić zasadnicze, bez spe* 
cyalnego rozstrzarania jakiegoś danego, dajmy 
na to, ostatniego „rnemoryału*.

W ięc bez względu ua a eść, na redakcyę, 
na formalną stronę jego powstania, na upo
ważnienie i kompetencję autorów —  wszelkie 
w dzisiejszej naszej sytuacyi, memoryały, sdre 
iow sne do ODcych rządów a zaw erające skar
gi lub ż^łania w imieniu polskiej zbiorowości, 
zą krokiem fałszywym i absolutnie niepoli 
tycznym.

Skarżą się wszak i proszą— tylko słabi—  
a alabymi dyplomacya się mało interesuje, ź ą  
dać Kaś mają prawo tylko silni. Kto zaś ma

silę, ten jej chyba pi saniem memoryałów w y
kazywać nie potrzebuje.

Ehkt więc memotyału spi okadza się za
wsze do bezowocnego płaczu lub śmiesznego 
kiwania palcem w bucie.

Ani jedno, ani drugie korzyści nam przy- 
niefć nie może

Memoryałami do dyplomatycznych konfe
rencji czy kongresów europejskich sprawa 
polska na porządek dzienny wprowadzić s'ę 

nie da
Tylko ciągiem zwiększaniem wartości na 

szej, jako narodu, tylko wzmożeniem sił naszych 
wewnętrznych i zbiorowej spoistości, tylko w y
trwałem kroczeniem drogą naszych historycz
nych trudycyi, tylko niezmordowaną gorliwością 
i twórczym czynem dojść możemy do tego, że 
nami Bię zainteresują, jako uilą, którą się nie 
da w kombinacyach politycznych pominąć.

Bo nie jest dl* nas rzeczą złą, jeśli dy 
plomarya, która słabych nie lubi, uzna za sto
sowne nami aię zająć.

Ale przypominać s;ę dyplomacyi i dobijać 
się tego zainteresowania drogą papierowych 
deki-m ary i i przy okazyi zebrania się jakiejkol
wiek konlerencyi dyplomatycznej, to zaiste spra
wę naszą poniewierać i utrwalać wśród cudzo
ziemców dość już chyba utartą opinię o doku 
czliwych i wiecznie czegoś żebrzących pola 
kich.

Tej. opinii nie zmienią memcryały, choćby 
na najbardziej wojowniczą nastrojone były nu
tę Chyba przeciwnie. Bo w ustalonej na Z a 
chodzie reputacyi naszej nie brsk takich cech, 

jak lekkomyślność i fanfaronada.
Z  tem obwożeniem naszej sprawy po kon

gresach i konferencjach, które się dla innych 
zupełnie spraw zebrały, trzeba raz skończyć.

Jeśli będziemy kiedyś coś warci, dyplo
macya przyjdzie do naa sama.

I wtedy dopiero może się ona nam na 
coś przydać Ale nie di,4.
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Działania wojenne.
nsmTelegram y w czorajsze przynoszą 

wiadom ość o m ajicych  się rozpocząć rokow a
niach pokojowycb, pomiędzy Bułgaryą a jej 
przeciwnikami A le  mimo tej zapowiedzi ew en
tualnego zapanow ania pokoju na Bałkanach—  
akcy a w ojenna prowadzona jest wciąż na wiel 
ką skalę. Żelazn y pierśnień, którym  pięciu 
w rogów  B ulgaryę z (rzęch stron otoczyło, za- 
cieśn.a aię coraz bardziej, i, w miarę tego za
cieśniania się, cofająca się armia bułgatSKa ze- 
irodkow uje aię w  rejonie Radomir- Dubmca, 
gdzie, o  >le rokow ania pokojowe do pożądane
go  akutku nie doprowadzą, zostanie .toczona 
wielka, decydująca bitwa.

Rumuni bez względu na wyrażoną goto
wość Bulgaiyi ustąpienia im terytoryum, do 
którego rościli aspiracje, posuwają aię aj ste-

m atyczne naprzód, ku podnóżom północnym 
W ys 'kiego B .ikaru Depesze donoszą, że, opie 
rając się o zajęte już W rat-e, idą oni na Or- 
ehaoię, lecącą u v.\~U\i» do wąwozu Arabi Ko 
nak O znaczeniu strategicznym tego wąwozu, 
jako drogi wiodącej bezpośrednio do oddalonej 
o 40 kilometrów zaledwie od niego Sofii, pi
saliśmy już na tem miejscu przed paru dniami 
Prócz tego ruebu wojsk rumuńskich na Arabi 
Konak, będ.cy kluczem strategicznej drogi do 
Sof-i, zajęli rumuni dalej na wscńód u półno 
cnegu podnoż* W ysokiego Baikanu leżące W a 
silinę i Trojan.

Urzędowe komunikaty pozwalają obecnie 
oryentować » ę w dokonanej przez rumunów 
okupacyi Dobrudży bułgarskiej W  dniu roz
poczęcia akcyi wojennej d 28 czerwca zgrom* 
dzone na północnym brztgu Dunaju w Kops- 
a u, i Kalaraszi wojska rumuńikie po dokona
niu rekonesansu przeprawiły się na brzeg bul 
garzki. Po rozbrojeniu pogranicznych placó
wek bułgarskich w Mangalii, Karaomer i Do 
kusaczi oddział rumuński, z trzech rodzajów bro
ni złożony, zbliżył się do fortecy Sylistryiskiej 
Wezwi.na do poddania się załoga bułgarska 
składająca się zaledwie ze 150 żołnierzy 1 kilku 
oficerów, niezwłocznie broń złożyła, poczem 
została przew:eziona przez Dunaj i internowa
na w Kalaraszi. D 30 go czerwca oddziały ka- 
waleryi rumuńskiej, nie napotykając ze strony 
bułgardw żadnego oporu, zajęły Dobricz i B .i 
czik. Wreszcie tego samego dnia silny oddział 
wojsk zajął Turtukaję (Tutrukan). Okupacya 
Dobrudży bułgarskiej w ciągu dni trzech bez 
walki i krwi przelewu została dokonana.

Jedyną dotychczas dość znaczuą potyczką 
pomiędzy rumuuami a bułgarami, była atoczona 
d. 4 go b m. bitwa pod Ferdynandowem, miej 
scowoś ją o 20 kilometrów na północ od Ber 
kowicy położoną Dowcdca 1 ej mi mit bułgar 
sklej któ a przed wypowiedzeniem przez Ru 
munię wojny przeciw s> room na linii Pirockiej 
operowała, generał Kuti rzew, widząc się za 
grożorym  przez nowego wroga, pośpiesznie s.ę 
cofnął, cncąc armią s ? ą  osłonić od północy 
S .fię  Bułgarski generał miał z Biel gradcziku 
jedną tylko drogę do stolicy kiaju: przez Ber- 
kowcę Lecz z drogą tą w.ąże się .dąca od 
Lom-Palanki na Dunaju *zos3, którą niewątpli
wie obrałaby w razie marszu armia rumuński 
Chcąc osłonić lewy flank swej armii, geierał 
Kutinczew z 5 brygad, któremi rozporządzał, 
wydzielił jedną i polecił jej, zająwszy Ferdy 
nandowo, bronić szosy, prowadzącej od Dum 
ju ao drogi Berkowickirj Przewidywania gene 
rala bułgarskiego, okazały zię sł -szne: rumuni
w istocie podążali od Łom Polanki do Berko- 
wicy JVyguda bułgarska w FerdynundowL:, 
zasaoczona przez dywizyę kawaleryi rumuńskiej, 
po krótkim oporze poddała się Lakonizm nad
chodzących z teatru wojny informacyi nie po 
zwala wywnioskować, czy rumuńi w istocie 
zmusili bułgarów do poddania się, czy też po
pi ostu oddział bułgarski poddał się dlatego, że 
cel swój taktyczny osiągnął: osłonił szosę, aż
do chwili przemarszu, przez Birkowicę, pozo
stałych 4 brygad generała Kutiuczewa, dzięki 
czemu przelew krwi pod Ferdynandowem, był 
by najzupełniej zbyteczny. Bądź co bądź je
dnak powodzenie rumunow w tej pierwszej po 
tyczce i ta wielka sprawność, jaką wykazała 
ich kaw alei ya, pozwalają przypuszczać, żc na 
wet w razie pizemarszu przez odsłon ute dla 
flankowego ataku niebezpieczne miejsce pod 
Berkowicą, aryergarda i-ej armii bułgarskiej, 
będzie miała ciężkie zadanie z odpieraniem 
napadów jazdy lumuńsk.ej.

Na serbsko bułgarskim i grecko bułgar
skim teatrze wojny, w Jatszym ciągu staczane 
są potyczki napozór drobne, lecz posiadające 
doniosłe taktyczne znaczenie Przełęcz S w. Mi
kołaja, ten w«żny puakt, którego zd Jbyjie przed 
dwoma tygodniami przez bułgarów, tłumaczono 
jako zapowiedź tryumfalnego pochodu wojsk 
bułgarskich do wnętrza Serbii, została przez 
serbów ostatecznie opanowana Prócz tego za
jęli Serbowie na terytoryum bułgarskiem poło
żony Czupren. Obecnie cała lini* od Kuły przez 
Biełohradzu do Czuprenu, znajduje się w ręku 
Bemów

G iecy coraz energiczniej nacierają na ar
mię generała Iwanow*. Po zwycięstwie pod 
Neuiokcpem i Bznicą zmusili oni bułgarów 
złamanymi szykami cofnąć aię do Mjkros i 
Papas H .oj Sytuacya drugiej armii bułgarskiej 
zdaje się być obecnie rozpaczliwą

Pozostają turcy. Ci, jak to łatwo można 
było przypuazczać, na zajęciu linii Eaos-Midya 
□te poprzestali Depesze wczorajsze przyniosły 
wiadomość o zajęciu Adryanopola i K.rk Ku
lisie Inna rzecz, czy turkom, w razie nacisku 
mocarstw, uda się te dwie potężne placówki 
utrzymać. Ale b e a t u s  q u i t e n e t — i armie 
tureckie dzięki zajęciu Adryanopola i Łovea 
gradu nic sttac ć nie mogą, Bu gar] a obecnie 
nie ma absolutnie siły, by dywer°yę na polu 
daiu przeo<w turkom uczynić— a T u rcja  oawet 
w razie gdyby ją mocarstwa zmusiły do wy- 
rzeczen * s ę zdobyczy, zawarte będzie miała 
pretekst do żądania za zwrot Adryanopola i 
Kirk Ktlisse, tej lub innej kompensaty

Bez względu na wynik wielkiej bitwy, 
której stoczenia na linii Radomir-Dabnica lada 
dzień spodziewać s ę można, kampania obecna 
jest przez bułgarów niewątpliwie przegrana 
Zwycięstwo bułgarów mogłoby dziś już tylko 
wpłynąć ną rozmiary ich klęski, lecz iosów  
kampanii zmienić nie może. W  obecnej wojnie 
bałkańskiej znalazła .nowe potwierdzenie B iu ra  

maksyma strategiczna w swoim czasie sformu
łowana, przez ScŁarnhorsca: aimia, która do
puści, by ją atakowano więcej niż z jednej stro
ny naraz, sunna być uważana za zwyciężoną

(m ).

Zbliżenie auelryjackfrrcsyjskie.
„Vossische Zeitung* ze stanowczością 

twierdzi, iż pomiędzy gabinetami peterburskim 
i wiedeńskim doszło ao zupełnego porozumie 
ni* w kwestyi polityki na Bałkanach N<ezrc 
zumiała bezczynność dyplomatów wobec istotnie 
groźnej sytuacji na półwyspie bałkańskim tłu
maczy się tem, iż przed zbiorowem wystąpię 
ntem konieczne jest opracowanie p< szczegół 
nych punktów porozumienia pomiędzy Wied 
mem a Petersburgom. Zbliżenie się R osyi do 
Austryi —  jest zdaniem pisma niemieckiego —  
nie czasowem tylko. W obec zgubnego wpływu 
antagonizmu austryjacko rosyjskiego oa mł d* 
narody bałkańskie, solidarna polityka Austryi 
i Rosyi jest w przyszłości jedynie wskazana 
Obecna wojna bratobój za dowiodła, iż wszelkie 
sprzeczności w szczegółach polityki obu państw 
winny być załagodzone w imię osiągnięcia 
wspólnego głównego celu: zachowania pokoju 
w Eurupie.

PoQtoskl ns temat postucharla hrabiego 
Berchtoldb w Ischlu.

Fakt, że hrabia Berchtold dwukrotnie 
miał posłuchanie w Ischlu, w ywołtł w Wiedniu 
szereg najrozmaitszych pogłosek. Niektóre z 
nich aą wprost awanturnicze. Do rzędu tycL

ostatnich trzeba zaliczyć komentarz, który po
daje „Arbeiter Zeitung* rzekomo a poważnego 
źródła.

„Znamienne powołanie hrabiego Beret RJIda 
na audyencyę u cesarza w Ischlu dwa rafy  w  
eiągu dwóch dni pisze „Arbeiter Zeituog" ma 
tło nadzwyczajnie poważne. W orew ogólaosnu 
przypuszczeniu hrabia Berchtoid po pierw szea 
posłuchaniu u cesarza nie odjechał, leer poso- 
stał w Ischlu i w czwartek po raz drugi uka
zał się na audyencyi. Dopiero po te j ajuycn- 
cyi odjechał ao Wiednia. Owe obie audyeneye 
pozostają w związku z żądaniem p a r y  woj
skowej, na czele której stoi szef sztabu ggne* 
ralnego baron Conrad von Hótzendorff, aśeby 
obsadzić Sandżak Nbwobaiarski. W ten spo- 
aón party* wojskowa austrymckm chce przeciw* 
działać powiększeniu Serbii, które italo aię 
nieuchronne skutkiem zwycięstw serbskich 
nad Bułgarami Szef utabu generalnego na 
wypadek, gdyby jego plan odrzucono, miał za
grozić dym isją, a nawet waiózł podanie o dy* 
misyę. Faktem jeśt, że w  ostatnich dniach 
wiadomości najrozmaitsze o tej dym isji prze
dostały się do prasy. Zaprzeczono im jednak 
pułurzędownie w sposób nadzwyczajnie m ękki. 
Hrabia Berchtold jest przeciwnikiem obsadzenia 
Saadżaku, i zagroził dymisyą własną na w y
padek, gdyby monarcha przechylił się na stro
nę portyi wojskowej, ale partya wojskowa ma 
już następcę hrabiego Berchtolda. Tym  nastę
pcą, proponowanym przez partyę wojskową, 
jest Sttfsn  hrabia Tisza.

Jak cofają *lą bulgarzy z terytoryum 
tureukieguf

Odwrót wojsk bułgarskich z terytoryum 
tureckiego odbywa się w  sposób nies,ychsnie 
bezwzg ęday dla całego kraju. A  mianowicie, 
wojska bułgarskie niszczą nie tylko kolej, któ
ra z Konstantynopoli przez Tracyę prowadzi 
do Adiyancpola, lecz psują resztki dróg, połą 
nieliczne wsie, niszczą pola, wydnają drzewa, 
słowem, robią z kraju, przez który się cofają, 
zupełną pustynię. Taka taktyka utrudiua nie
pomiernie marsz wojsk tureckich, ponieważ ta
bor armii tureckiej musi prowadzić z sobą i wo
dę i żywneść i wszystkie potrzeby dla armii 
Jeżeli intendantura wojskowa turecka za wie • 
az.e, w takim razie katastrofa armii tureckiej 
może się stać olbrzymią.

Bezwzględne prowadzenie wojny przez 
bułgarów rozgorycza turków w wysokim sto
pniu. W ojska tureckie pomimo wtzrlkich pro- 

s ów dyplomacyi europejskiej są zdecydowane 
<ść d > Adryanopola Forty fikacye Adryanopola 
bulgarzy już zaczynają niszczyć, ażeby w ten 
sposób uniemożliwić turkom obronę miasta.

Dyplomacya austro - węgierska domaga tlą  
autonomii kirfcedopli

Nasz korespondent wiedeńsk1’ donosi, te 
dziennik „Deutsches Volksblatt*, używany do 
posług inspirowanych, występuje z projektem 
zrobienia z Macedonii państwa autonc miaznego. 
Austrya zgodziłaby się, gdyby Macedonię mia
ła zabrać Bułgarya. Ponieważ atoli Bulgarya 
nie potrafiła przeprowadzić tego zadania, prze* 
to Austrya nie może pozwolić, aby ów kTaj 
zabrała Serbia Dlatego najlepiej nadać Mace
donii autonomię. Saloniki m iją być stolicą te
go nowego państwa.
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Kronika polska.
— tow  szerzenia oświaty im H Sien- 

kle* Iza
Odbyło się organancyjne zebranie Die- 

dawno zatwierJioaego Tc w szerzenia oświaty 
hn. Henryka Sienkiewicza w Łcdd.

Na wniosek przewodniczącej wybrano na 
członka honorowego Tcw aizystw a Henryka 
Sienkiewicza, a następnie uchwalono przysiąpić 
niezwłocznie do otwarcia czytelni

—  Kursa ogrounlcze. p. Antonina Ber- 
natowiczówna od as-ciu lat prowadzi kursa 
ogrodnicze w Ustroniu pod Werkami na Li 
twie, Prwktykantki przebywaj! tu od i  do a 
lat w zależności od uzdolnienia Komplet skła
da rę  z a5 do 30 panien w wieku lat około 
ao Wśród praktykantek wiele przyjezdnych 
z Królestwa Polskiego, źmujdzi i innych stron

—  Ze spraw wyznaniowych Białystok 
liczy 80,000 mieszkańców^ z czego na polaków 
przypada 13 300. Znarz-ia część dzieci, uc/ę- 
szezającycb do szkół miejscowycb —  to dzieci 
polskie Jednak w kilku tamtejszych szkołach 
już od dwu lat z górą niema zupełnie nauki 
religii katolickiej

Na prc»bę rodziców uczniów białostoc
kich, w której domagali się wykładów rebg-i 
katolickiej w języku polskim, nadeaJa odpo 
wiedź odmowna

— iskaz bojkotu .Dzień aik Kujawski* 
donu», *e .Krom ka Dyecezyalna* p daje na
stępującą wiadomość:

P. generał-gubemator warszawski odezwą 
z d. ao czerwca r. b. (st s t ) Na 067.915 za
komunikował wł«dzy dyecezyalnej, że kilku ka 
planów dyccezyi tutejszej z> brania chrześcija
nom utrzymywać stosunki handlowe z żydami 
Ponieważ tuka działalcość duchowieństwa nie 
zgadza się z zapatrywaniem władz państwo 
wycb, p. generał-gubernator uprzedza, że v. 
wypadkach dalszej agitacyi będą wymierzone 
b 1 duchowieństwo surowe kary

—  Emigracyn żydóiv z Warszawy. Po 
dług iniormacyi gazety żyd .Momentu*, w 
ostatnich czuacb  zaczęła się m»Jowa emigra- 
cya ao Ameryki szeuców  ż y d ó w ,  wyrabiających 
obuwie t. z r  mechaniczne w Warszawie To 
tamo dzieje się śród w arsza wskicn stolarzy ży
dów oraz kamaszmków, którzy z powodu boj- 
io iu  go tu 4 się do drogi.

—  Siub. D 3 b m odbył się w Pelki- 
niach .Galicya) śmb księżniczki Maryi Czarto
ryskiej, cóiki Witolda i Jadwigi z br. Dzierfu- 
szyckich ks. Czartoryskich, z M;chatęm hr Kra 
bińakim, aynem Kazimierza i Marty z hr. Pu- 
słowakich br. Krasińskich. Drużkami były księż- 
niciKa Anna Czartoryska i br Fsbianna Czap
ska, drużbami Franciszek hr. Krasińbki i Ka 
mmierz ks. Czartoryski

Z  prasy rosyjskiej
Ks. Meszczerskij w  .Grażdaninie*, 

rozważając w ypadu współczesne na Bałkanach, 
przechodzi do przekonania, iż Rosya. w trąca
jąc sńq do apraw południowo słowiańskich, po
pełniała błędy zasadnicze:

.Nadeszła wielka historyczna chwila dla 
ze ry m o  * ania się wśród kławstwa, które w  Ciągu 
wieków narażało Ro»yę _j niepowetowane straty 
w  kwestyi wschodnie Powtarzam to, co asm je 
den śns>rm powiedzieć, powołując się na milczącą 
rgoaę R-syi:

.Kłamstwo jest, iż Rosya jest — państwem 
słowisftsktem; nigdy ona ulem niebyła. R etya — to 
Jbrzym la rasa złożona z mnóstwa różnych plemion 

ras w  której słowianie — kropla w  morzu W  
oko X f, jak świadczy latopis, w księstwie W U- 

wiim<ersk m słowianie byli jeduostkami, które gu 
idsy się w masie ludowej dwóch plemion nies o 
k ład akicb-m ery i muromców, księstwo Nowo 
wiudikie było zaludnione przez jeduostki słowiań- 
grie i masę indową złożoną z nieszczery, mord wy 
aklnnych plemion, również oa półuocnym-wscbo- 
I zie Kokyi główną m nSą lndności stanowili koreły 
d finowie, I ow ianie byli jednostkami i t. d."

Dla tego też, wyrzekszy się .polityki sło
wiańskiej* Rcsya, zdaniem ks. Meszczer&J^ego, 
powinna wynag/odzić k zywdy tureckie i

.podzielić półwysep bałkański pomiędzr Tur- 
Cyą 1 główoemi państwami europejskiemi, ogłosiw
szy c.eśainy i Konstantynopol neutralnymi, zaś 
Storni* ńskie państwa samodzielne potrzeba ska
tować.*

Tylko w ostatecznym razie ks. Meszrzer- 
skij zgadza się na utworzenie asmodzielnrj 
Macedonii, której lud .sam  tylko na całym 
półwyspie sprzyja uczciwie Rosyi*...

Cóz nato . neo uowianski* graf B jbryń
■kij?

* ,*  Z  powodu podanych przez .U tro 
Rossiji* rewelacyi p N.ezależnego o .czarnych 
gabinetach* i zaprzeczeń naczelnika głównego 
zarządu poczt 1 telegrafów p. Sewastyanowa, 
.R us. Mołwa* pisze:

.P a r  Sbwastyanow w  dalszym ciągu twier
dzi, iż .żadne „C2arne gabinety* i wydziały perlu- 
Stracyjne przy g.ównym zarządzie poczt i telegra
fów nie istnieją*. Lecz jednocześnie osoba „blizko 
aan lere-mwara sprawami wydziałn poczt c wiad 
Cza*, iż jej i innym podobnym osobom .doskonale 
wiadomo*, kto nZn wa się pod pseudonimem p 
Niezależnego.

.K iedyż to stało się wiadome? Może wcześ 
niej, n.ż dowiedziała się o tern red-keya. .Utra 
Rossiji*? Jaką drogą? Perlustracyl Czy jasnowidze
nia? Lecz o jasnowid-ących wydziału pocztowego 
jakoś dotąd nie słyszeliśmy* ..

P. Sewastyanowowi pozostaje tylko utrzy 
mywać, iż iatotnie urzęduicy pccztowi posiada
ją rzadki dar jssnowidzenia

* ,*  Syonistyczny .Razswiet* przyszedł 
do przekonania, iż rozwój spółek współdziel- 
crfcb; szczególnie rolniczych, jest szkodliwy, 
ale tylko dla drobnych przekupniów małomia 
aieczkowych żydów, nabywających zboże z rą*. 
pierwszych:

.C ały  tragizm naszej sytuaCyi —  pisze „Raz- 
swict* —polega jeszCze ns tern, ż e  m y, ż y d z i ,  
j a k o  l u d z i e  k u l t u r a l n i ,  n i e  m o ż e m y  
n i e  z a s a d n i c z o  p o w i e d z i e ć  p r z e c i w  
k n  t e m u  p r o c e s o w i * .

Co gorsza:
.Jeżeli nawet kooperatywy pozostaną na tym. 

gruncie, jaki obrały ni niedawnym zjeździć ekate 
i , loals wszim, t j. na czysto rzeczowym, bez do
mieszki antysemityzmu, o oprócz nieszczęścia ma- 
teryalnego, proces ten p rzyniesie nam i uczucie 
ostrego bólu i krzywdy, będziemy zeznawali, iż nas 
wyrzucono nie "a te, żeśmy żyd/i, leci wprost jakn 
niepotrzebnych*.

Ten sam proces całkiem naturalny, w y
zwalający handel z pod szkodliwej opieki i wy
zysku przekupniów, —  odbywa się obecDie na 
szeroką skalę i w Królestwie, lecz tamtejsi 
.kulturalni żydzi* —  nie uznają siebie za .n ie
potrzebnych* i krzyczą w niebogłosy o gw ał
tach polskich i polskich barbarzyństwach.

D Z  I

Jnfnrmaeye i pogłoski
—  Minister sprawiedliwości wniósł do 

Dumy Państwowej projekt prawa o powięk
szeniu etatów departamentu kasącyjne^o seoa- 
tu, gdyż departament ten jest ogromnie prze 
ciażony pracą. W  dn. 1 stycznia b r. w cy- 
wilaym departamencie kasacyjnym senatu było 
11,683 spraw nierozpatrzonycb. Pt akty ka zaś 
wykazała, iż senator może bez wysiłku roz
patrzyć 400 spraw tocznie, tymczasem obecnie 
□a jednego senatora przypada 800 spraw 
z górą

— Niebawem zorganizowana zostanie ko- 
misya międzywydziałowa, która ma rozważyć 
sprawę wprowadzenia nauki rolnictwu do 
szkół początkowych w szystkich ministerstw 
i wydziałów.

—  Minister oświaty złożył radzie mini
strów projekt prawa o nowych etatach zarzą
dów okręgów naukowych. Projekt przewiduje 
zwiększenie liczby okręgów naukowych i zmniej
szenie ich terytoryów. Według nowego po
działu gub. podolska należeć będzie do okręgu 
odeskiego. Utworzone zostaną nowe okręgi: 
saratowski, jarosławski, turkiestański i wscho
dnio-syberyjski

—  Ministerstwo komunikacyi rozpocznie 
wkrótce przebudowę kolei Warszawsko Wie 
deńskiej na szerokotorową. Przebudowa do
konana zostanie przedewszystkiem na linii 
Aleksandrów -  Łowicz

—  Ministerstwo sprawiedliwości opraco
wuje piojekt prawa o zwiększeniu kar zs roz
pustę Do projektu powyższego dołączone bę
dą również przepisy o karscb za deprawacyę 
nieletnich

Z  życia rosyjskiego.
Nawrócenie mnicha Inocenteyo Głośny 

mnich klasztoru nałckiego Inocenty, odbywający 
obe.mie karę więzienną w PctrozŁwodzku, wyrz r ł 
się iwych błędów i w cerkwi więziennej ApCyrśCie 
wyraził żal za :w e Czyny W obec tego InoCenty 
nsa być esadzony w klasztorze dla dalszego od
bycia kary, na którą został skazany za opór kon
wojowi

Herezya na Athos. Archicpiskop Nikon f 'r y 
by wszy na pokładzie kanonierki do Athos zabrał 
się energiCzoie do tłumienia herezyi. Parostatek 
„CherSon* wiezie już z Athos do Sewus.opola 360 
71 matowanych mnichów klasztoru św. Pantele.mona. 
Mnichom klasztoru św  Andrzeja dano parę dni do 
namysłu. Aresztowani mnisi będą umieszczeni w 
klasztorach guberni! północnych Wśród herety
ków znajduje się wielu poszukiwanych przez wła
dze rosyjskie.

KroniM prowincjonalna
(Z pism i od korespondentów)

— Na szkołą handlową. Ministerstwo btndlu 
zgodziło się na udzielenie zoo tys. rb. pożyczki 
płoskirowskiemu T-wu *, :oły handlowej na buao 
wę własnego gmachu szkolnego. Pożyczkę gwaran
tuje miasto.

—  Powódź. Z Mnhylowa donoszą o szko
dach, jakie wyrządził wylew  Dniestru nadbrzeż 
nym mieszkańcom M ibylowa i wsi pobliskich W o 
da zniosła doszczętnie kilka nadbrzeżnych domów, 
wiele innych zatopiła i podmyła

— Zatarg o mUazą Niedawno komisya mier
nicza Sprawdzała granice gruntów należących do 
miasta Baru. Okoliczni włościanie zebrali się 
tłumnie i nie dopuścili do-pomiarów grożąc mier
nikom pobiciem. Na pomoc wezwany był silny od 
dział strażników.

—  Pożar. W  Eliaszówce, w  dow  iityńlkim, 
pożar zniszczył doszczętnie 17 sadyb włościańskich

—  Cena chmielu. Wołyńskie T-wo chmielarzy 
ostrzega swoich członków, aby się nie spieszyli ze 
sprzedażą chmielu z urodzaju r. b., wobec spodzie
wanego niedoboru I wzrostu ceny. Obecnie prze
kupnie usiłują nabyć chmiel po 18 do ao rb za 
pud, ćo im się jut w paru miejscach udało Nor
malna Cena chmieln w  r. b. 'a1- się spodziewają 
dojdzie do 30 rb.

— - Weterynarze ziemscy. Zjazd wołyńskich 
weturyna zy ziemskich opracował plan organizacyi 
sieci rewirów weterynaryjnych w  powiatach W o 
łynia, W edług opracowanego planu — siedziby 
weterynarzy oznaczono w  następujących miejsco
wościach: p o  w. ż y t o m i e r s k i  — Horeszki, B»- 
rasze, Pulin, Cu lnów, Statkowce , J snuszpol, Żyto 
mierz, Kodnia, Andruazó * s 1 i Berezówka; p o w. 
w ł o d z i m i e r s k i  - Włodzimierz, Olewsk, Lubom
ia, Szack, Krymao, HoroChów, Poryck i Kiślin; 
p o  w. d u b i e ń s k i  -  Dubno, Maliu, MlzoCz, Bere 
•steczko i Kntabinin; p o w ,  z a s t a w e k ł —Zaaław, 
H .ydów , Biłherodka, Sławnta, ButowCe, Chrolin 
i Srepetówka; p o w .  k o w e i a k i  — Kowel, Macie 
jów, K-szyrsk, Ratno, W. Głusz, Stobychów i Ne 
suchojiżi; p o w .  k r z e m i e n i e c k i —Krzemieniec,  
Poczajów, Wiszniowiec, Lachowce, Jampol i 
Stumsk; p o w, ł u c k i — Łuck, Torczyn, Kołki, 
Włodzimierzec, Rożyszcze, Manowicze i TrośCia- 
niec; p o w ,  z w i a h e l s k i  — Z wis hel, Korzec, So
kołów, Berezdów, Lubar, Ostropol, Baraoówka 
EmilCzyn I Horodnlca; p o w .  o w r u c k i — Onrmcz. 
Słoweczno, Bazar, Luginy, Nar ody Cze, Iskorość, 
Biłokorowicze, Tatmrynowicze i Jurów; p o w .  
o s t r o g s k i  —  Ostróg, LaćbowCe, Buhryn i Doł- 
iek; p o w .  r ó w i e ń s k  i— Równo, Dąbrowica, Tur
czyn, Międzyrzecze, Kitwań, Stepań, Berezno i 
Sarny; p o w .  S t a r o k o n s t t n t y n o w a k i  — 
Stary Konstantynów, Krasiłów, Kupił, Teofipol i 
Wołoczyska. WazyStkich rewirów weterynaryjnych 
ma być 86, o średnicy ao do 30 wiorst. Projekt 
przewiduje otwirrznie jednego rewiru w każdym 
powiecie, Co roku.

— Dział przeciwpożarowy na wysrdwacn 
ziemskich Kijowskie ziemstwo gub. postanowiło 
wprowadzić od r. b. d* programu wystaw rolni 
czych, urządzanych w gubernii staraniem ziem- 
stwa dział nrzeciwpożarowy. Dział ten obejmować 
ma eksponaty, wykazujące spustoszenia ogniowe 
w  gub i środki walki z oguiem (straże, wodozbio- 
ry, budownictwo ognietrwałe i t, p.), a także ro
zwój ubezpieczeń ziemskich

— Grad. Z  Berdyczowa piszą o burzy gra
dowej, która wyrządziła w  mieście i w  okolicy 
znaczne szkody W  miejcie woda zalała dożo su
teren.

—  Skutki deszczów Nigdy jeszcze chyba ad- 
ministr*cya kolei Południowo Zachodnich nie miała 
tyle kłopotu z ustawicznem napr- wianiem uszko 
dzonego deszczami toru kolejowego, Co w Ciągu o- 
atatnieb kilkn tygodni. Podczaa tego okresu nie 
upłynęło ani jednego dnia bez uszkodzenia tu lub 
owdzie plantu albo mostu, codzień w  tern lub In
nem miejscu komunikaCya kolejowa odbywała się z

E N N I K  K I J O W S

przesiadaniem, albo Co gorzej, zupełnie była 
wstrzymana. Roboty przy naprawianiu toru odby 
wają Się Codzień bez przerwy i pochłonęły już 
znaczne sumy.

Wczoraj w  zarządzie kolei Pełudniuwe Za
chodnich otrzymano szereg identycznych niemal 
wiadomości. W  pobliżu staCyi Efuleja zawalił Się 
na przestrzeni kilkunastu sążni tor kolejowy. S zy
ny 1 podkłady zawisły w powietrzu. KomunikaCya 
towarowa została wstrzymane, osobowa zaś odbywa 
się z przesiadaniem.

W  odległości paru wiorst od St. Bctidery 
rozmyty został plant. Pociąg osobowy >6 3 i mie
szany M aa przez Kilka godzin stały w  polu.

Na st. Reni zawalił się tor kolejowy na prze
strzeni 5 sążni. Po obu stronach uszkodzonego na
sypu stały przez dłuższy czas oczekując na budo 
w ę toru obwodowego pociągi 3, aa i a.

Pierwszy z nich spóźnił się o 3 g 10 m., dru
gi e  1 g. 37 m. i trzeci o a g. 14 m.

Podróźui pociągów Jś a i i 4, wskuter nie
możności puszczenia wszystkich oczekujących na 
linii pociągów na newozbudowauy tor obwodowy, 
musieli się przesiśdsć.

Na StaCyi B erdyczów  szalejąca bnrza zerw a 
ła  dach ze składu kolejowego. W szystkie praw ie 
znajdujące się w  Składzie tow ary  uszkodzone ZuSta- 
ły  wodą.

Wczoraj z rana na st. W ołootysza w  parę 
minut po odejściu pociąga osobowego JA 5 w od- 
ległeści 15 Sążni od mostu zawalił Się n* przestrze
ni 10 Sążni nasyp kolejowy. KomunikaCya towaro 
wa został* ponownie zawieszona, komunikacya o- 
aobowa odbywa się z przesiadaniem. Na miejsce 
wypadku sprowadzono partyę robotników, ztó-zy 
ztjęli się naprawianiem nasypu. Normalna komu
nikacya przywrócona zos.anie dzisiaj wieczorem,

— Nowa filia pocztowa. W e wsi NeStolto 
pow. bałckiego gub. podolskiej otwarta została no
wa filia pocztowa.

W Y S T A W A .
Kronika w y s ta w y .

—  Kwestya komuoikacyi tramwajowej na 
wystawie została, jak się zdaje, ostatecznie u- 
regulowana Towarzystwo tramwajowe uznało 
gwarancję, co do odpowiedzialności za nie
szczęśliwe wypadki, złożoną przez Komitet wy- 
sta .y  i Towarzystwo rolnicze za zupełnie wy- 
s ta rc z ą c ą  i zdecydowało się udzielić wagonów 
i prądu elektrycznego Wczoraj zarząd tranowa 
jów  zawiadomił telegraficznie bawiącego obec
nie w Odesie dyrektora T-w a p Lego?ć, iż 
nie znajduje żadnych przeszkód do uruchomie
nia tramwajów’ na wystanie

W zarządzie T-w a panuje przekonanie, 
iż dyrektor również nie będzie miał nic prze
ciwko uruchomieniu tramwajów, które wooec 
tego zaczną fuokcyonować w ciągu najbliższych 
doi Linia tramwajowa na wystawie jest już 
zupełnie gotows; uszkodzenia, jakie poczyniły 
ostatnie utewy zostaną niebawem naprawione.

—  Fabryka maszyn i narzędzi rolniczych 
„Elworty* w El Iza wet gradzie zawiadomiła ko 
mitet wystawy, iż zamierza ona wysłać na w y
stawę kijowską wszystkich robotników zatru 
dnionycb w fabryce w ilości z górą 3500 osób 
Administracya fabryki zamierza zatrówić w tym 
celu specyalny pociąg.

—  Onegdaj kasa wystawy sprzedała 4133 
biletów wejścia Wycieczki, które zwitdzały te 
go dnia wystawę liczyły 539 wych wańców 
z 33 kierownikami.

—  Zwiedzili również wystawę szeregowcy 
Lonsystcjącego w Kijowie wojskowego oddziału 
lotniczego w ilości 50 z kierownikiem. Wśród 
wycieczek szkolnych zauważyliśmy: uczniów 
szkoły rzemieślniczej w Olkuszu, ziemskich 
szkół powiatu łochwickiego, słuchaczów kursó w, 
pedagogicznych w Charkowie i Tyraspolu, poi 
tawskiej szkoły ogrodniczej i in.

—  W  odpowiedzi na zawiadomienie ko
mitetu wystawy o wybraniu kijowjkiego okrę
gowego inspektora fabrycznego A  Mikuiina na 
prezesi wystawowej rady rzeczoznawców, mini 
steryum przemysłu i handlu zawiadomiło wczo
raj komitet, iż zatwierdzenie p Mikuiina na 
powyźszem stanowisku napotyka trud lości po
nieważ jest on przedstawicielem ministerstwa 
w komitecie wystawy, w myśl zaś art 9 prze 
pisów o ekspertyzie, prezesi rady rzeczoznaw
ców nie może być osoba należąca do adraini- 
stracyi wystawowej

—  W  myśl § 3 przepisów o ekspertyzie, 
kandydatów na członków komisyi rzeczoznaw
ców wybierają sekeye na nowych ogólnych 
zebraniach, zatwi rdza zaś icb preze. rsdy rze
czoznawców po porozumieniu się z przed.ta 
wiciclami ministerstw. W ybory i zatwierdzenie 
członków komisyi rzeczoznawców według wspom
nianych przepisów powinny nastąpić przed 
1 lipca we wszystkich działach z „yjątkiem 
hodowtanego, ogrodniczego, hodowli drobiu 
i rolniczego Listy kandydatów do komisyi rze
czoznawców nadesłały już wszystkie sekcyr, 
lecz komiiye dotychczas nie mogą przystąpić 
do pracy z powodu niezatwierdzenia p A  Mi 
kulina na stanowisko prezesa raay rzeczo
znawców.

—  Dziś przybędzie do Kijowa urzędnik 
ministerstwa przemysłu i handlu Taru.’ in, delt 
gowany do Kijowa w celu zorganizowania 
ekspertyzy na wystawie. Po przybyciu p. Ta* 
rusina wyjaśniony zostaną ostatecznie skład 
rady i Komisyi rzeczoznawców oraz w izystkie 
kwestye dotyczące ekspertyzy.

—  Wkrótce na wystawie rozpocznie 3ię 
sesya odczytów i wykładów popularnych O d 
czyty odbywać się będą w sali kinematografu 
„Corao* i demonstrowane będą obrazami kine
matograficznymi.

—  Od dnia otwarcia działu lotnictwa 
(gdzie pobierana jest oddzielna io<kopiejkowa 
opłata) zwiedziło go i,6oo osób dorosłych i 530 
wychowań :ow szkół. Poza tern dział lotnictwa 
zwiedzały niektóre wycieczki (1,313 osób z 77 
kierownikami)

W  tych dniach w dziale awiacyi przyby
ły dwa nowe modele latające areoplanów typu 
Bleriot i Newport. Bi;dą one pióbowane na 
projektowanym w sierpniu konkursie mo« 
delów.

—  Na skutek odezwy wysłanej przez 
komitet olimpijski do wszystkich miejscowych 
organizacyi sportowych i oddziałów wojsko
wych, z prośbą o delegowanie swych przed
stawicieli do komisyi spot to wych, nadest iły 
listy Jelegatów następujące stowarzyszenia i 
oddziały wojskowe: .Kijowski Yacbt-klub,* T-wu 
gimnastyczne .Sport*, kijowskie T-wo miło
śników sportu żaglowego, .Kółko miłośników
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sportu*, T  wo sportowe ,Słavia*, okręgowe 
kursy gimnastyki i fecbtunku kijowskiego okrę
gu wojennego, 166 pułk rówieńsk), 6 batalion 
pont mieró v, 165 pułk łucki, 131 pułk tyras- 
polski, 133 benderski, 168 nirgorodzk 33 
brygada artyleryi, 5 batalion pontonierów, 1 
pułk kozaków unlskich, kijowska szkoła w oj
skowa i 139 pułk besarabnki.

—  Jak już wspominaliśmy, komitet w y
stawy postanowił u- ządż ć ąpecyalną w zotawę 
nasion. Pożądane eksponaty, stanowiące 1) 
produkty kultury gospodarstw prywatnych, 2) 
msteryał nasienny firm przemysłowych; 3) w y
niki pracy instytucyi doświadczalnych i stacyi 
selekcyjnych.

W ystawa ma być otwarta 1 września. 
Do nad tyłanych okazów należy d ołączać opisy 
spesobow kultury danych gatunków roślin, 
oraz wskazać miejsce w płedozmianie, rodzaj 
nawozu, sposób siewu i zbioru a także daue 
co do urodzaju z kilka lat ostatnich.

—  Sckcya rolnicza postanowiła urządzić 
w swym pawi!on’e witrynę w której codziennie 
wystawiane będą soecyałne grafiki z przepo
wiedniami pogody w K ijow > na najbliższe dnie. 
Przepowiednie opierać się będą na wiadomoś
ciach kijowskiego i petersburskiego obserwa- 
to ry ó » metereologicznych Komitet w ystawy 
zwrócił się do głównego obserwatoryum z proś 
bą o codzienne nadsyłanie szczegółowych biu
letynów meteorologicznych.

—  Wczoraj wieczorem odbyła się eksper 
tyza nad sianych do działu ogrodniczego kwia 
tów i owoców Wyniki ekspertyzy wiadome 
będą w tych dniach.

—  Specyalua komisya, złożona z archi
tekta gubcrnialnego, przedstawiciela inspekcyi 
f*b>ycznej, inżyniera miejskiego i przedstawi
cieli komisiryatu, oglądała wczoraj tramwaj 
linowy na górę Czet epanową, zbudowany przez 
inż. Os/.czakiewicza. Po wypróbowaniu wago
nów i hamulców i ob-jrzeniu linii, komisya 
przyszła do wniosku, iż tramwaj w jego t nec 
r.ej postaci nie może być oddany do użytku pu
bliczni Sci

—  Wczoraj przybyła ze Lwowa i zwie
dzała wystawę wycieczka uczniów wyższych 
klas XI gimoazyum lwowskiego.

—  Opracowane zostały przepisy, dotyczą
ce porozumiewania się wystawców z zarządem 
i kumisaryatem wystawy.

Na mocy tych przep sów dla porozumie
wania s;ę z zarządem i komisaryatem w ró* 
taych kwestyach wystawy z każdego pawilonu 
komitetowego wybierają z pośród riebie jedne
go przedstawiciela i jednego zastępcę, wszyscy 
zaś wystawcy prywatni i właściciele teatrzy
k ó w - 5 przedstawicieli i tyluż zastępców. W y
stawcy z gaieryi oszklonej wybierają 3 przed
stawicieli.

Dla porozumiewania się w sprawach o- 
gółoych dla całej w y sta w y  przedstawiciele w y
stawców wybierają z pośród siebie 3 Dełaomo- 
cników i 3 ich zastępców, którzy występują w 
imieniu ogółu eksponeatów. Niezależnie od te
go każdy wvatawca ma prawo osobiście zwra
cać się do zarządu lub komaaryatu, jak rów 
nież zarząd lub komisaryat ma prairo żądać 
wykonania istniejących przepisów i utrzymania 
porządku od każdego poszczególnego ekspo- 
nenta.

Przedstawiciele i pełnomocnicy nie posia
dają żadnej władzy . ykooawczej, nie mogą 
rydawać żadnych rozporządzeń lub mieszać się 

do czynności administracyi w- stawy i urzędni
ków komitetu.

B urowość i korespondeneya przedstawi' 
cieli i pełnomocników z zarządem i komisarya- 
tem prowadzona jest przez specyalny wydział 
biura wystawy, którym zarządza sekretarz wy- 
stiiwców Na utrzymanie powyższego rydziału 
idą sumy doDrowolnie składane zarządowi przez 
wystawców. Sumy te mogą być wydatkowane 
również na reklamowaaie wystawy, przyczem 
zarząd wystawy może rozporządzać nimi wy 
łącznie za zgodą pełnomocników.

Paw ilon Ju ro ta tu .
W  ładnym, oszklonym pawilonie wysta

wiło swe eksponaty Południowo-rosyjskie T o 
warzystwo bandlu towar*.nu aptecznymi, czyli 
t. zw. w skróceniu ,  Jjrotat*.

Oprócz ziół. korzeni, l:ór i surogatów, 
sprowadzanych częściowo z zagranicy, częścio
wo zaś z kraju, .Jurotat* wystawił preparaty 
własnego wyłączni: wyrobu, którymi zasila 
apteki prywatne, ziemakie, kolejowe i rządowe 
oraz składy apteczne w guberniach: kijowskiej, 
podolskiej, wołyńskiej, połta’ rskiej, charkow
skiej, czermhowskiej i innych.

Zarząd Towarzystwa i fabryka mieszcz, 
się w Kijowie. T-wo posiada swe filie burto 
we w OJesie i Ekaterynosławiu i 6 sklepów 
dU sprzedaży detalicznej w Kijowie.

Do wyrobu preparatów farmaceutycznych 
i kosmetyków, tudzież do fabrykacyi mydła 
Towarzystwo posiada urządzone według naj
nowszych wymagań techniki ówczesnej labora- 
torya psrowe, zatrudniające około a«o farma
ceutów i robotników. Zwiększające się z roku 
na rok obroty .Jurotatu* przekraczają oDecnie 
sumę 5 milionów rubli roczuie.

Rozszerzając z biegiem czasu zakres swej 
działalności Towarzystwo stale dążyło i dąży 
do wytwarzania na miejscu różnych sprowa
dzanych dotąd z zagranicy przetworó w farma
ceutycznych i w tym zakresie osiągnęło już 
znaczne rezultaty.

ODecn.e T o  .arzystw o sprowadza z zagra 
nicy wyłącznie praw ie środki opatentowane 
tudzież nie produkowane wcale w R osyi zioła 
i korzenie, które przerabiane są we własnych 
laboratoryach na tynktury, służące do wyrobu 
różnych lekarstw

PośriJku pawilonu figuruią wspomniane 
przed chwilą kory, korzenie i zioła, które wi
dzimy naatępnie zmienione w różnych stadyach 
przetworu, a więc pokawałkowane,, sproszko
wane i przerobione na tynktury.

Opiócz znanych zresztą szerszej publiczno
ści mydeł własnego wyroDu, których liczne o 
k u  y oglądać można w opisywanym pawilonie, 
Jurotat wystawił całą piramidę paczik z pro
szkiem do prania bielizny Jest to doskonały 
i stosunkowo tani środek własnego wynalazku, 
noszący popularną nazwę .Jnroksilu*. Dział 
kosmetyków uzupełniają ułożone w ładne dese
nie, flaszki z perfumami i w^d4 kolońską.

Na innem miejscu widzimy ułożone sy
metrycznie kapsle z olejkiem rycynowym, ko 
pajskim balsamem i terpentyną Oglądamy z 
kolei flaszki z wedą chinową, oraz eleksirem 
tymolowym do zębów. Tuż obok wystawiona 
została cała kolekcya najróżniejszych różnoko- 
lowych pastylek, do wyrobu któiych .Jurotat* 
posiada doskonałą jedyną w Rosyi maszynę, 
która wytłacza 10,000 pastylek na godzinę.
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W  drugim miejscu spoczywa cały st *s 
paczek z proszkami do kąpieli. Jedne z n'ch 
dają Lwss tlenony drugie kwas węglany

N sofół pawilon Jurotatu sprawia wraże
nie nader dudutnie. Nie widać tutaj nużącego 
przeładowania eksponatami, które daje zau
ważyć w wielu innych pawilonach

W oni ywanym pawilonie tatwo i szybko 
troi na się zoryentować i nabrać pojęcia o wy
twórczości Tow ajzyet wn.
— — 1

Z wycieczki na Litwę 
i Żmudź.

Od jednego z uczestników zorga
nizowanej przez p. ŻukiewiCzową w y
cieczki otrzymujemy garść zamieszczo
nych pomżej wrażeń.

0 :óż nareszcie jesteśm y w w agonie. P o 
ciąg rusza. Przypatrujem y się wzajemnie z c ie
kawością i każdy w  myśli ocenia przyszłych to- 

r?rzyszy Jak się później okazało, praw ie ka
żdy myślał, że w ycieczkę nie można zaliczyć do 
udatnych. a to -z  powodu małej ilości uczestni
ków, jako też nieODiecującej pogody O kazało 
się w ręcz przeciwnie: a w ięc niew ielka liczba
jadących przyczyniła się do nietworzenia kółek 
od/ębn/ch w tow arzystw ie, niestała zaś pogo
da —  do powiększenia ilości przygód i w rtżeń .

Kiedyśmy tak poważnie siedzieli, s a g e s 
c o m m e  u n e  im a g e ,  pani przewodnicząca, 
w idocza.; dla dywersyi, dała hasło do przejrze
nia zapasów i do wspólnej przekąski. Przy tej 
czynności języki nasze siy rozwiązały, nastwniło 
ogólne zbiizenie się, rozmowa, tak, że nim do
jechaliśmy do Baranowicz, już byliśmy z sobą 
tak zaprzyjaźnieni, jak gdybyśmy nie kilta kur
czaków, ale tradycyjną beczkę soli z sobą 
zjedli.

Z  Baranowicz ruazyliśtny końmi przez wsie 
białoruskie, przyjm owani nadzw yczaj gościnnie 
przez m iejscowych obyw ateli i mając tym  sp o 
sobem możność poznania mieszka icó w  i przyj
rzenia siq starym  litewskim dworom, krytym  
gontą, z  gankiem opartym  na białych kolum
nach 1 oplecionych dziKiem winem. W e wsiach, 
.potykanych po diodze, odbyw anej jednokon
nymi wózkam i chłopskimi, dość wygodnym i, 
widzieliśmy siady rządów jifuraw iew a, w  k o 
ściółkach zabranych i na cerkw ie przerobionych 
zapomucą zmiany stylu na bizantyński i doda
nia okrągłych zielonych kopułek.

Odwiedziwszy po drodze Zaosie 1 Kamień 
Filaretów, przybyliśmy do Tubanowicz. Tu o- 
gi: daliśmy wicie pamiątek po Mickiewiczu i 
M tryli, cudny sta/y park i groby rodzinne ksią
żąt Tubanów, potomsów Jsdżwingów.

Między tymi zabytkami jak duco przesuwa 
się ostatnia z tego rodu p Jadwiga Tubaaow- 
ska, która z pietyzmem opiekuje się tern gnia
zdem wymarłych orłów. Gościnnie przez nią 
przyjęci, z ust jej wiele ciekawych oso •
bistych i społecznych, niestety, przygnębiająco 
smutnych usłyszeliśmy.

Podążyliśmy dalej ku Nowogródkowi, zwie
dzając po drodze jezioro Świteź. Nocleg mie- 
'mmy o parę wiorst od Ś witezi, w Czombrowie, 
Tu zaprojektowaliśmy, aby zobaczyć S witeź nie 
tylko w dzień, ale i p iz j świetle księżyca. R u
szyliśmy więc po kolacyi piechotą w kierunku 
jeziora. Gdy już byliśmy zaledwie o pół wior 
sty od celu zamierzonego, ze strachem spostrze - 
g lii ny zmianę pogody. Niebo się chmurami 
zaciągnęło, wkrótce deszcz ulewny zaczął padać. 
-Szczęściem jednokonny wózek w porę się zna
lazł, do którego schroniły się starsze panie, co 
ich od zmoknięcia wprawdzie nie zabezpieczyło, 
ale od dalszego pieszego spacei u po rozmokłym 
gruncie ochroniło. My zaś mężczyźni, podaw* 
szy ramię pozoatalym paniom, wśród ogólnej 
wesołości doszliśmy do dworu.

Z Nowogródka dostaliśmy się do W ilna. 
Tu dzięki d-rowi Zahorskiemu i p. Jurje wieżo
wi zwiedziliśmy miasto, kościoły i drogie ser
com naszym pamiątki i zabytki narodowe. Na 
zakończenie —  Muzeum Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk. Muzeum to, zaledwie 5 lat temu zało
żone, świetnie s' 5 rozwija dzięki rtaraoiom, n a 
kładowi i pracy społeczeństwa. Będzie to je 
dna z najpoważniejszych naszych placówek na
ukowych. W Wilnie bawiliśmy cztery dni. 
Zwiedziliśmy Werk., o kilka wiorst odległe, a 
posiadające piękny pałac, zbudowany w 1780 
roi u przez biskupa Massalskiego. Nie znać na 
tej budowie, że była w 1813 roku zburzona 
przez żołnierzy francuskich. Pełno tam pamią
tek po dawnych posiadaczach, a zwłaszcza po 
Radziwiłłach z Nieświeża.

Po uciąi.iwej podróży do Połągi, bo aż 
74 wiorsty końmi z L  ba wy, zatrzymaliśmy się 
tam kilka dai, żeby zwiedzić zakład kąpielowy, 
gdzie uprzejmie przyjmował nas dyrektor p. An- 
drzejowski Końmi dalej dostaliśmy się do Ino- 
uorgm, skąd po Niemnie statkiem zwiedziliśmy 
Kowno.

Po drodze, urozmaiconej z buwnemi przy
godami, zwiedziliśmy śliczną rezydencyę i oran
ie* yę hr Tyszk-:wicza w Kretyndzc, hr. Plate- 
ra w Szwekniach, zwierzyniec z jeleniami i da
nielami, i znów hr. Tyszkiewicza 1 r Krasnym 
Dworze pod Kownem.

Trafiliśmy na majówkę urządzoną przez 
br. Tyszkiewicza dla wioślarzy kowieńskich, 
gdzie również czekało nas miłe przyjęcie. 
Zwiedziliśmy pałac, specyałnie na naszą inten- 
cyę oświetlony, stajnie i t p , potem wzięliśmy 
udział w zabawie tanecznej i dopiero po jej 
akończeniu powróciliśmy do Kowna. Dalej, ze 
czcią największą dla Elizy Orzeszkowej, ri iszej 
wielkiej powieściopisarki zwiedziliśmy jej dom 
w Grodnie Byliśmy też w pałacu, w którym 
odbył t ę  niegdyś ów hańb.ący sejm niemy, 
W  planie naszej krajoznawczej podróży, mie
liśmy, naturalaie i w ry tę  żubrom w ich o d 
wiecznej siedzibie, w puszczy białowieżskinj. 
Oglądaliśmy z podziwem te olbrzymie zwierzę
ta, królujące na swobodzie, jarzmu ludzkiemu 
przez tyle wieków niepodległe, szczęśliwe.

•a tern kończę opis naszej podróży. 
Oprócz miłych wspomnień tych 3 tygodni ra
zem spędzonych, pozostało nam zamiłowanie 
do pozrąnia kraju rodzinnego, jego oamiątek 
bistorycznych i literackich. Udanie się jej za
wdzięczamy energii i poświęceniu paai Ż.ikie- 
. cz< wej. Jej też, jako jeden z uczestników 
składam raz jeszcze serdeczne podzię o orania 
polccąjąc się pamięci, aby na rok przyszły 
w inoą stronę kraju rodzinnęgo kroki nasze 
zwrócić zechciała.

Stanlfław Pteikl.



Środa, ó. 10 123 lipca 1913 r. M  177 D Z I E N N I K K I J O W S K I

J a n  L a m a A o k i.

Pieniądz.
111.

Na jakimkolwiek aziś procederze 
Pieniądz zdobyłeś (w znacznej ilości),
Świat, chociaż zrazu trochę pogderze,
W  koóen ci odda Się w  pacht., z miłości.

Ten zna* na twojej kto ma banderze: 
Pieniądz!—nie lęka tię i podłosei 
Błąd mu przebaczy w prawa literze 
Świat, choć tię zrazu trochę pozłości.

Chociażby tytuł miał do honorów;
Choćby hetmańskiej godzien buławy,
Cńoćby na drodze zaszczytów, sławy;
Ody nie posiada w banku walorów,
Będzie tię śle Czuł, wstydem rumieniąc 
Człowiek dzisiejszy, gdy biedny w  pieniądz.

KRONIKA.
*  a l e i *  « '  1 f  K

ttzit 10 (03) 7-in braci męczenników.
Jwtro 11 (34) Pelagii P. h

WSdbó<* SłonCa o gods 4 fc 16 
Zaóhód sioftća o godt 7 m 56 
Oł*|r«śd <ała godz 15 v  40

^ l i i M d a P X | h  H i s ł o r * e * f t y

I I  l ip o *  Ha sta

fioku 1711 Pokój nad Prutem. Turcy zmu 
azają Piotra I do wyprowadzenia wojak rosyj 
•kich z Polski.

—  Sprawy szkolne- Na ostatnim posie
dzeniu miejsciej komisyi szkolnej powzięto do
niosłą uchwałę, postanawiając we wszystkich 
wyższych szkołach początkowych miejskich wpro 
wodaić wykłady językói/ francuskiego i nie
mieckiego w charakterze przedmiotów obowiąz- 
kowych, aby w ten sposób wychowsócom tych 
szkół ułatwić wstęp do wszystkich średnich za
kładów naukowych ministerstwa oświat?

Na stanowiako nauczycieli w wyższych 
szkołach początkowych przyjęto przeważnie oso
by posiadające wykształcenie uniwersyteckie

Dalej komisya postanowiła otworzyć od 
jesień- przy miejskiej szaole a Klasowej na Ku- 
reniówce wyższą szkołę początkową typu nar
ażanego (w r. b tylko dwie pierw a te klaay). 
Pozwolenie kuratora okręgu na otwarcie szkoły 
już otrzymano i rada miejska asjrgiuwałs na 
ten cel 5,000 rb. Peraonel nauczyciela*! szkoły 
składać się będzie z przełożonego, ntu-zycieli 
z wyższem wykształceniem matematycznem, a 
nauczycielek, które uk ńizyły wyższe kursy 
żeńskie oraz a nauczycielek francuskiego i nie
mieckiego.

V  końcu komisya postanowiła utworzyć 
przy każdej szkole radę opiekuńczą Do rady 
opiekuńczej szkoły kureniowieckLi wybrano pre
zesa miejskiej komisyi szkolnej d ra du.-czaka, 
oraz członków Komisyi A . Kobea, W. Kobea, 
W. Ignatowicza, J. Fycherta i S  Slusarew- 
skiego.

—  Szkoła palaczy samochodowych. Z god
nie z uchwałą rady miejskiej, która postano 
wiła przy Aleksandrowskiej szkole rzemieślni
czej założyć szkolę dla palaczy samochodowycu 
miejska komisya szkolna opracowała projekt 
ustawy i programu szkoły; ooa projekty nle- 
bswem zastaną przedłożone do zatwierdzenia
radzie miejskiej.

Poza tern komisya postanowiła zwrócić s.ę 
do rady miejakiej z prośbą o asygnowame
15.000 rb. na urządzenie Szkoły i specjalnego 
oddziału dla naprawy s imochodów.

Szkoła ma być otwarta już w jesieni r. b
  Nowy park Porządec dzienny naj

bliższego posiedzenia rady wś-jskiej zawiera 
między innemi wniosek <5 umieszczenie w pre 
liminarzti wydatków miasta na r. i 9 M —
100.000 rb. na urządzenie i utrzymanie parku 
Aleksiejewskiego na placu św. Trójcy, zajętym 
obecnie przez w ystarę  Zarząd nad nowym 
parkiem ma być według projektu oddany w 
ręce p. W . Jozefiego.

—  Drugi most na Dnieprze- Naczelnik
kolei Południowo-Zachodnich zawiadomił pre
zydenta miasts, iż podniesiona przezeń kwestya 
przystosowania nowego mostu kolejowego (kió- 
rego budowa rozpocznie się jednocześnie z bu
dową odnogi Kijów— Padół) do ruchu pieszego 
i kołowsgo oddana została do rozpatrzenia gl'»- 
wnego zarządu kolei- Jednocześnie naczelnik 
kolei Pol -Zach. prosi o zakomunikowanie mu 
szczegółowych d s ty c l,  dotyczących wyspy Tru 
chanowej i jej mieszkańców.

—  Przed wykupem. Na skutek prośby 
zarządu miejskiego o delrgowanie specyalnego 
sędziego pokoju dla prowadzenia aprawy za
bezpieczenia dowodów i dokonania »' lsi ir 
wentarza Towarzystwa tramwajów miejskich, 
starszy prezes kijowskiej izby sądowej zawia
domił prezydenta miasta, iż prezes zjazdu sę 
dziów pokoju otrzymał już stosowi e instruk- 
cye i zaitosuje niezbędne środki, aDy procedu
ra spiau inwentarza odbywała się bez żadnej 
zwłoki.

—  Skutki deszczów. Towarzystwo walki 
z chorobami zaksżnemi zawiadomiło wczoraj 
prezydenta miasta, iż po ostatnich ulewach in
stytut btkteryoiogiczny i nowe kliniki uuiwer- 
gyteckie zostały zupełnie odcięte od ouaata, po
nieważ na jedynej drodze z miasta do klinik 
woda uczyniła ogromną wyrwę głębokość. 1 li
ku 1 żni. Towarzystwo prosi zarząd nuejski 
o niezwłoczne zarządzenie środków w celu 
przywrócenia komunutscy.

—  Zniknięcie Stawów- W  Swistoszynie 
zdarzył się wypadek nadzwyczajny d w a  znaj
dujące się w tej misjscowości, oddzielone od 
siebie groblą stawy, przestały iatoieć. Woda 
znalazła sobie niewiadome ujście i spłynęła —  
odsłaniając błotniste dno stawo a

—  Ecna nadużyć Wczoraj z rana wy 
jechał z Petersburga do Kijowa pomocnik nad- 
prokuratora senatu p. Litowczenko Obecny 
jego przyjazd, jak i poprzednie, znajduje się w 
związku z ujawnionemi w zarządzie kolei Poł - 
Zachodnich nadużyciami. Nadużycia te dały 
władzom śledczym materyał tak obfity, iż do
tychczas nie został on jeszcze rozpatrzony. U- 
trudniała ogromnie pracę władz śledczych i ta

okoliczność, że nie są one należycie obeznane 
z biurowością i przepisami kolejowymi, jakoteż 
z taryfami przewozowemi.

O le m  przyjazdu Litowczenki jest należy
te zorganizowanie całej akcyi śledczej celem je. 
przyśpieszenia. Według otrzymanych przez nas 
wiadomości, zawieszone cd niejakiego czasu 
badania osób, będących w tym, lub innym 
rwiązku z nadużyciami kolejowemi, po przy b y  
ciu Litowczenki, będą wznowione. Ma być ró 
wnież dokonana ponowna rew izyt spraw r ó l  
nych wydziałów i sekcyi zarządu kolejowego.

— Poduszki .Pogotowia*. Pogotowie ki
jowskie dla zwiększenia dochodów wprowadza 
nader praktyczną inow»cyę Zsmierza ono rc z- 
począć sprzedaż apecyulnych poduszek robie 
nych z perkalu i wypchanych trawą morską 
do użytku pasażerów. ?:! ażda p duszka znkjdo 
wać się będzie w opieczętowanej kopercie, do 
której zostanie załączony kijowski rozkład po
ciągów i statków Cena poduszki wynosić bę
dzie 10 kop , spizedawtne zaś będą poduszki 
na dworcach kolejowych, przystaniach rzecz
nych i t. d.

— Malwersacye w  kijów akim ccntr-l
nym biurze telegra facznem wykryte zostały 
malwersacye z telegramami giełdowemi na ste- 
roką skalę Ujawnienie tych malwersacyi po
służy zapewne do wykrycia olbrzymiej pa
namy giełdowej, która odsłoni przed nami za* 
kulisową stronę niejednej spekulacyi, wyjaśni 
niejedną tajemnicę lub niezrozumiałą dotych
czas zagadkę

W  krótkich słowacn sprawa tak się przed 
stawia: Nie tak dawno niektórzy spekulanci, 
otrzymujący z Pcterburga apecyalne telegramy 
o naatr jjach giełdy i kursie rozmaitych walo
rów, zwrócili uwagę na okoliczność, iż pewna 
grupa osób grających na git łozie zawsze po
siada najwcześniejsze i najlepsze ioformacye 
Wkrótce przekonano a:ę. iż osoby te w jakiś 
tajemniczy sposób dowiadywały się o kursie 
popierów na V , godziny przedtem niż otizy 
mywali odnośne telegramy inni spekulanci 
Dalsza obstrwacya dostarczyła dowodów, iż 
osoby te otrzymują swe wi.domości w biurze 
telegraficznym. W ówczas zakomunikowano o 
tern jednemu z pomocników naczelnika tele
grafu, którz zaczął śledzić czynności urzędni
ków, odbierających telegramy z Petersburga 

wkrótce pochwycił na gorącym uczynku 
jedną z urzędniczek, gdy kopjowała terminowy 
telegram giełdowy Zapytana, poco to robi, 
zmieszała się i oświadczyła, iż prosi! ją o to 
urzędnik Lubowicz.

— Wyjazd A K ryw ośieiw a Wczoraj o 
godz. 9 min 20 wyjechał z Kijowa naczelni* 
głównego zarządu rolnictwa i urządzeń rolnych 
A  K rysoszein. Do stacyi Sśrny odprowadzali 
go generał gubernator T  Trepów, gubernator 
M Sukowkin, poseł do Dumy Państwowej W  
Demczenko, naczep k kolei Południowo - Za
chodnich i zarządzający kancelaryą generał- 
gubernatora.

Grand-Hdtel: pp. A. Grudowa, P, CzapCzyń 
ski, K. Wenćel, J Kersityn, W  Mai, J Rozeublum 
W. Triton, S. Ejnor, W  Woznieki, J. t łuków.

Hotel Franęo 1$: pp. W. Koźyn, A. G&ncra 
row, A. Bielikows, i, W. Reichert, P. Oater, 
Waldow, K. Jałowiekf, O. Sianożęckf, S. Webrzyck 
J. Szwanderow, M. Mastynlenko, J. Ochlewska, M 
Drażejkin, J. Lawa, P. Adelhesm, K  Kul.kowski.

Hotel Ermitag-,: pp. A. t* .nomarew, M Pr 
Husiarewa, T. Poneiuarew, M. Piakenson, A. Ka 
raskiewicz, W  Tarnawski, T. Berezowski.

Hotel Praga: pp. J. Zgórsk,', Z. Jurkiewicz, 
S. ^Tomaszewski, J. Makarenkow, A, St«adecka 
I. Strąg, A. Chińkowski, A. Uspieńsks, S. Duracz 
E Szrag, A  Lubimow, S. Uśpień ,kl, A  Kełokoło 
wa, J Kołokołow, A. Derbander, N. Kaszczenko 
S. Ryłko.

Hotel Kani\ pp. J. Pieirow, R. Konowałow, 
M. JasnowskL W  Jasnowska, S. Szyrokow, E. Fu- 
najew, S. Kuczera, M Nerod<.

Hotd Unioereat; M Schwarćenstein, M. 
Miasojedow, I. Dochatan, M. hr. Czosnowski, S. Ra- 
binowicz, A  Iwanćzenko

Palast H6t i : pp. S. Hurm.u, Cu. Padwa, Z. 
Loszka '  wn, A. Zeman. M Kulczycki, M. Erlleh, 
M. Demin, D. Jtfimaw, E Wardein, L. H.nopolikl, 
M KozanCewa, A. WaSzczenko, U. Gollunstei-i, A  
Berlin, J. Rejtclman, Ch. Libet-on, M Godes, N, 
Zilberbaum, M. Głuchowski, R Huaisman, D Pri- 
lucki, J Blucher, S. Elitein, P. Uchtomski.

Qrand-H6i.nl hnpc-tul: pp J. Kronbaus A 
Mi,-opolski, Ca Purisman, M. Zuk, A . Hrłszczenko, 
M. Iwaszczenko, f Liwszyc, M Polański, L  Majzs), 
A. Szejncs, M. Landau.

Hotel Kosym pp. W . Starodubcew, M. Roko 
tian, Z. Krzyżanowski, Z. Ber, A  Lnsicki, M. Bara 
towa, M. Chlibcewicz, J. Kołomijec, M Smirnow, 
A. Rozmaricyn, E. Palecha, J. Borowski, A  Sta- 
nelajt.

Z  g ełdy cu krow e j.

— Sprostowanie. W  numerze wczorajszym 
naszego pisma w notatce .Nowa kaplica" skutkiem 
pomyłki ko*ektorskfej błędnie podans nazwa w»l, 
w  Które, odbyło się poświecenie fundamentów no 
wej kaplicy. Powinno być .Jezlerna", a nie .)e- 
slełna", co niniejszem prostujemy.

—  Z A B IT Y  R0 3 0 TNIK. Wczoraj w  poSe 
Syi N  103 przy M Bła^owieszczeńskiej podczas 
znoszeni* piętrowego domu zawaliła się ściana, 
przygniatając jednego z robotników Grzegorza Sza 
łajewa Sz. wyciągnięto z pod gruzów ze zmiaż
dżoną Czaszką Zabity liczył 36 lat.

— KRADZIEŻ. Na terytojyum Wystawy z 
pawilonu kinematograficznego Święcickiego skra
dziono 4 filmy kinematograficzne wartości 500 rb

—  K R W A W E  STARCIE. Na ul. Kiryiow- 
■aiej podCzat bójki Lalutzkin uderzył Ketowa łopa
tą po głowic z taką siłą, iż K. padł bez zmysłów 
na ziemię. Lekarz Pogotowia skonstatował u po
szkodowanego uszkodzenie Czaszki.

—  NAPAD. Na rogu GłuboCzyckiej i Pe 
trowsklej nieznani chuligani zbili i ograbili S  Bu 
zińskiego.

—  ZBIEGŁY RZĄ D CA . Rządca domu d ra 
Bander.„iego przy ul. W. Wasylkowskiej S Halpe 
rin otizymawszy od lokatorów tytułem komoruego 
około 3,000 rb., przywłaszczył je sobie i umknął, 
jak powiadają, za gianicę

— SAMOBOJS1 V O . Onegdaj na przystani 
rzucił się do Dniepm i utonął robotnik Naumenko

—  ZAMACH SAMOBÓJCZY. Wczoraj w 
ogródku Złetobramski a otruła się amoniakiem 
16 letnia dziewczynka niewiadomego nazwiska. P o
gotowie odwiozło ją do Szpitala.

— ZAGINIONY CH ŁO PCZYK. Dn. 34 go 
Czerwca z domu M  *9 przy ul. Mokrej zginął 
13-letD' Aleksy Gudź. Poaiukiwania ChłopCS tą do
tychczas bezowocne.

Biuletyn kijowslcioj etaeyt Kneteorologioznaj

Oats 9 aa; lipCa 1913

Ctaap pow. weJi. CeU 
laromatr przy O* w mm 
Stop. wilgotności w proc 
Kier. i szyok. wiatru ( m u  > 
Chmur. w eśł. io-ttopa syts 
‘lośó apadów w mm

Najuiztzi.

Ogólny stan pogody ar Rosyi europsj 
■Liaj a rana na podatawls talogramu głównego 
Obaerwatoryum fizycznego.

Deszcze > p a d ły  we wszystkich rejonach op 
róCz pasa północnego i wschodu. Temperatura 
wyższa od normalnej w  pasie północnym i w  Czę 
śct połudn.-wśChodu, niższa w pozostałej RaSyi.

Pagoda przewidywana: chłodniej w  gub. nad
bałtyckich, Chłodnawo na zachodzie, cieplej w  cen
trum i na połudn.-zachodzie, umi; rkowane Ciepło 
na wschodzie, upały w pozostałej RoSyl; deszcze w 
kraju nadbałtyckim, w Finlandyi i miejscami w po
łudniowej parowie Rosyi,

Z a b a w y  i w id ow iska.
Komedya rosyjska w gmachu, opery: Dziś: 

aPafiStwo Meyerowie"; jutro: ,U  ptóp bachantki".
Operetka rosyjska: Dziś: .K ról sic bawi"; ju

tro: .BoCacCio".
Kinema hgrafy: K i n o - t e a t r  I E k s 

p r e s  s: ,C „rka  miłości", .Porwanie Cyganki" ,Z  
prądtm Nigru", .Tygodnik Pathś", Kronika Gau- 
_tond". K o r a  o": ,Z a  pocałunek dz.eCka", GoYro- 
che na spacerze*, .Lalka Lefici", .W  AbruzzaCh*, 
.Tygodnik os atnich wypadków."

PRZYJECHALI DO KIJOWA.
Hotel Continental: pp. A. Winogradzkij, rz. 

r. tt., K. Nejman, W . Melwil, J. Mztfinow, G Szrej- 
der, J. br. Szembek, Z. ks. Kantakuzmci, O. Esmen- 
per, 1. Malików, J. Malikowa, W Kozakowski, A. 
bar. Maas, K. Draczewska.

>• 7 K< > «• s
f rana po pot. wleda
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W  pierwszych dniach ubiegłego tygodnia na 
rynku Cukrowym panowało w drlscym ciągu bar
dzo mocne usposobienie z kryszt.łem gotowym 
i przeliczeniami, przycaens na Stacyacb kolei Potu 
dniowo Zachodnich odczuwać się dawał brak Cukru 
gotowego, ponieważ kryształ poprzedniej emisyi zo
stał, jak wi-domo sprzedany leszczć przed otrzy
maniem wiadomości o niej Już jednak w środę 
zaczęto na giełdzie mówić o spodziewanej nowej 
emisyi, w piątek zaś pogłoski te znalazły potwier
dzenie w  podanym przez nas telegramie o dokona
nej emisyi 3 mil pudów kryształu z zapasu w ol
nego.

W  przeciwieństwie do poprzedniej nowa emi- 
sya przynajmniej Chwilowo wpłynęła na zniżkę cen 
kryształu (do 4 rb.' 10 kop. na przeciętnych stacyacb 
kolei Południowo-Zr- bodnieb) i bieżących przeli
czeń Przyszła przeliczenia ntrzymały się na po 
złomie 70 kop.

Oatatnia etnitya podniosła kontyngens cukru 
wolnego dla rynku wewnętrznego do 85 mil. pud.; 
w  ter iposób przewyższył on kontyugenr przy szło
roczny o 4 mil pud. Procentowy podział cukru 
według kategoryi ponad pierwsi? 80 tys. pud dla 
każdej cukrowni wynosi: wolnego cukru — 8733)!, 
zapasu w olnegj — 634J i zapasu nietykalnego — 
6, j4 proc.

Komisya nctowań przy giełdzie kijowskiej 
Sprawdziła w ciągu ubiegłego tygodnik następująca 
tranzakeye:

Kryształ kampanii ię ia  — 1913 r.:
1) 37,000 pudów, stacya Poias.r, po 4 rb. 17 k. 

natychmiast (a g!e T  wo Cukrowni .Iwanki" -  Dom. 
Haudl. Br. Kahan);

a) 30,6^0 pudów, stacya Zarudyńce, po 4 rb 
18 kop., na lip!cc — sierpień (T-wo cukrowni .T o 
pory" —  Charków, filii b_ aku Międzynarodowego);

3) 7,300 pudów, atacya Mon lsUrzyjka po 
4 rb. 18 kop., natychmiast (Kijowskie kup. T-wo 
wzajemn. kredytu —  bankowi);

4) 9,990 pudów, stacya Apraksino, po 4 rb.
34 kop., na lipiec (T-wo cukrowni .W ielki Bo- 
bryk* —  bankowi);

5) 10,800 pudów, staćya Wapniarka, po 4 rb
35 kup, na lipiec (Spekulant —  J. Gepnerowi). 

Kryształ kampanii >913 — 1914 r.:
1) 30,000 pudów, stacya Kalinówka, po 3 tb.

95 k o p . na wrzesień (T wo Cukrowni .Kalinówka"— 
Dom. Handl, Br. KahaD);

a) 33,30° pudów, SlaCyn Kotiużsny, po 3 rb 
93 kop, na wrzesień — Istopad (T-wo cukrowni 
.W yższy Olczedajew" —  T-wu Wegau i S-ka);

3) 37,000 pudów, stacya Kotiuzuny, po 3 rb. 
93 kop., na w rzesień —  listopad (T-wo cukrowni 
.W yższy Olczedajew" — Spekulantowi);

4) 17,100 pudów, stacya Kuiizówka, po 3 rb 
93 kop, na wrzesień —  listopad (T-wo cukrowni 
.Kalinówka" — T-wu Wogau i S-ka);

5) 13500 pudów, StaCya Kalinówka, po 3 rb.

?>a kcp. (T-wo Cukrowni .Kalinówka" — Speku- 
antowi).

Wymiana świadectw:
1) J9075 pudów, po kop. (Spekulant — 

Cukrowni M^r/lńskiej);
a) 15,080 pudów, po 70 kop., na grudzień — 

styczeń (Spekulant— Kij o w. bankowi Prywatnemu).

T e le g ra m y

im [D.
Dokt ta wojny.

Biało jr6J (Wł.). źródła urzędowe serb 
skie zaprzeczają, jakoby koło Ktlłteadilu toczj 
ły się obecnie walki pomiędzy serbami i buf 
garami.

Bbrlin (Wł ). W  tutejszych kołach dy
plomatycznych zapewniają, iż zabór Ad'yano. 
pola nie zmieni postaa wienia mocarstw i Buł 
B»rya utrzyma się w określonych granicach.

Bukareszt (Wł.). Według dc-niesień z po
la walki nastąp.lo połączenie wojsk rumuńskich 
i serbskich

W Turcyi.
Konstantynopol (AP). Gazetom tutejszym 

zabronił >no ogłaszania szczegółowych wiadomo
ści o działaniai h armii tureckiej w Rodosto. 
Zabroniono również przyjazdu korespondentom 
zagranicznym.

Konstantynopol (AP). Patrjarcba ormiań
ski podał się do dymisyi.

Konstantynopol (AP). Enwer-beya w y
słano do Rodosto w celu przywrócenia po
rządku.

Rokowania pokojowe
BlatoyrAd (Wł.). Dotychczas przebieg ro 

kowań pokojowych w Niszu pomyślny. Pokój 
prawdopodobnie będzie podpisany w Buka
reszcie

Konstantynopol (AP). Pełnomocnicy serb
ski Pawłowicz i bułgatski Naczewicz prowadzą 
w dalszym ciągu rokowania z Fortą,

Ateny (AP.) Rząd grecki dtleguje do Ni
szu jednego z wyższych urzędników sztabu ge
neralni go w celu omówienia sprany pokoju.

Wstrzymanie pochodu armii rumuńskiej.
Bukareszt (W ł). Zapewniają w tutej

szych sferach miarodajnych, iż Rumunia prze
kona rszy się o szczerości zamiarów pokojo 
wych Bułgaryi wstrzyma pochód armii do 
S:»fii.

Bukareszt (Wł.). Armia rumuńska o trzy 
mała rozktz wstrzymania pochodu.

Narada.
Konstantynopol (AP). Da. 9 lipca w pa 

Litu pod przewodnictwem sułtana odbyło się po 
siedzenie rady ministrów, które trwało 3 go 
dżiny O baw iano kweatyę wypowiedzenia woj 
ny Bułgaryi

Zaprzeczenie.
Wiedeń (AP.) Misya bułgarska zaprzecza 

kategorycznie rozpowszechnionej pogłusce < 
abdykacyi króla Ferdynanda.

W Bułjttrjf.
Londyn (AP). Rząd bułgarski polecił wła 

izo  n, które opuściły swe stanowiska —  złoże
nie podania o dymisyę.

Porozumienie anglslsko-rosyjskie.
Lcrd/n ^Wł). Nastąpiło ważne parozu- 

mienie pomiędzy Anglią i Rosyą w sprawie 
D.rdanelów i Egiptu

Peryż (Wi.). W  z sriązku z porozumieniem 
angielsko - roayjskiem, zn a d  uje się zamierzona 
podróż do R '*vi generała lraacuskie*o J ffre’a 

ParyZ (W i). Szef francuskiego sztabu ge 
leralnego Jc ff e za 6 dni udaje się do P eteu  

burga

Bitwa pod Auryanopolem
Sofia (W ł). Bitwa pod Adryauopolem 

trwkła kitka godzin Z tl.g z  bułgarska po za
ciętej walce poddała s<ę- T c c y  ohs dzili kilka, 
fortów. Adryanopol podobno płonie.

Akcya Tun yi
Konstantynopol (AP ) .Tanin* donosi, 

że wojska tureckie da. 9 lipek miały wkroczyć 
do Adryanopola.

Konstantynopol iA P ) W ojska tureckie 
osuwając się wgląb Tracyi, wzięły do nie^eii 
do szeregowców i 9 oficerów bułgarskich i 

zabrały na stacyi Czci kies Kioj kilka wagonów 
żywnością

Londyn (AP). Do agencyi Reutera dono
szą z S  id z da 8 lipca, że wieczorem przy
wrócono komu oikacyę z Adrya lopjlem

Otrzymane depesze dowodzą, iż doniesie 
nie o zajęciu Adryanopola przez turków me 
esl zgodne z rzeczywistością. W  pobliżu mia

sta ukazały się 3 szwadrony jazdy pod do 
wództwem Eawer beja wraz z oddziałami re
gularnymi, wkrótce jednak oddaliły aię

Delegaci greccy.
Ateny (AP) Delegatami greckimi na 

wstępne rokowania pokojowe w N szu miano 
vani zostali Panas, były poseł w Sofii, ob?cn e 
dyrektor wydziału politycznego miniszers wa 
spraw zagranicznych, Aieksindroputa, peset w 

iiałogrodzie i rotmistrz Fangale, attachć wojen 
ny przy serbskiej kwaterze głównej. Panas wy 
jechał do Niszu via Saloniki

Zamiary trójprzymierza.
Wiedeń (Wł.). Krążą tu pogłoski, iż trój- 

przymierze zamyśla zawładaąć Dardanelami; 
podobno w związku z tym zamiarem pozostaje 
marsz turków na Adryanopol. Trój przy mierze 
chce sprowokować wkroczenie Rosyi do A r
menii.

Deklaracya Geniradiewa.
Sofia lAP). Minister spraw zagra irczny h 

GennaJiew dn. 8 lipca wysiąpii w sobraniu 
narodowem z deklaracją rządu

Minister wskazał, iż zadaniem rządu jest 
wyprowadzenie państwa z przesilenia obecnego 

zawarcie honorowego pokoju. Kroki poczy
nione u rządu rumuńskiego były pierwszym 
przejawem decyzyi naszej uciekania się do bar
dziej stanowczych środków w celu urzeczywist
nienia naszego programu. Kwestya porożu 
mienia z Rumunią jest na drodze do pomyśl
nego rozstrzygnięcia Osiągnięte wyniki nie są 
ostateczne i są pomyślną zapowiedzią najbliż
szej przyszłości. Rząd rozpoczyna obecnie ro
kowania z Serbią i Grecyą i wysłał na zapro
szenie rządu rosyjskiego d*dch delegatów.

Z  powodu oczekiwanych rokowań minister 
oświadczył, iż rząd szczerze pragaie zawarcia 
honorowego pokoju. Miejsca, gdzie się odkę ą 
rokowani*! jeszcze ostateczni* nic ustsloio 
Z  powodu wiadomości o życzeniu gabinetu bu 
kareszteóskiego wzięcia udziału w rokowaniach 
pokojowych, minister wyraził zadowolenie zu
pełne, aądząc, iż Rumuoia świadoma koniecz- 
nrści ustalenia trw Jej sytu.cyi politycznej na 
B łkanacb, okaże poparcie w duchu pokoju i 
bezstronności. Gennadiew z ubolewaniem 
stwierdził, że serbskie i greckie wojska pona 
wiają napady, odpierane dzięki stałej, nieza 
chwianej i mężnej armii bułgarskiej, której —  
powiedział miniater— wyrażam tu gO;ąca miłość 
i wdzięczność w imieniu wszystkich. (Burzliwe 
orlaski)

W  dalszym ciągu minister oświadczył, iż 
rząd otrzyn ał od wszystkich mocarstw jedynie 
przyjazne i szczere rsdy oraz przyrzecze.-: a 
poparcia usiłowań Bułgaryi mających na celu 
położenie kresu przesileniu bałkańskiemu

Gennadiew zapewnił o przyjaznem dla 
Bułgaryi stanowisku mocarstw w związku z 
przekroczeniem przez, wojaka tureckie granicy 
E >oa Midya i wyraził przekonanie, że wielkie 
mocarstwa ustalą ow*. granicę i nie dopuszczą 
do naruszenia takowej W  końcu minister w y
raził nadzieję, że drogą lojalnej polityki pokoju 
i ochrony honoru narodowego rz«,J będzie miał 
możność osiągnąć zadawalające rozstrzygnięcie 
postawionych zadań

Skasowania g wardyi papieskiej
Rzyid (Wł.) W kołach watykańskich po

wstał projekt skasowania gwardyi papiesiiej.

Interpelacja.
Poznań (Wł.) Posłowie socyalis tyczni 

wnoszą w sejmie alzacko-lotaryńskim interpe 
lacyę w sprawie wydalenia z uniwersytetu 
stiasbursk.ego 3 studentów polaków.

Projekt
Petersburg (Wł.) Ministerstwo spraw za 

granicznych opracowuje projekt prawa sądów 
konsularnych za granicą dla rosyjskich pod
danych.

Burze gradowe.
K trn eszty  (AP). W  powiatach chajsyń- 

sLim i izmailskim grad zniszczył a 500 dziesię 
cin zasiewów. Straty wynoszą 3 0.000 rb.

NOwOCZerKaSK (AP). W  okręgu chopicts- 
kim burza z gradem zniszczyła około 5 000 
dziesięcin zasiewów.

Fomoc żywnościowa.
Petersburg (Wł ). w  r. 1914 pomoc ży- 

warściowa będzie okazana nie tylko wieścią- 
ac-m lecz ró^ rież rolnikom wszelkich stanów.

D&cyzyą synodu
Petersburg (Wł.). Synod uznał, iż dzieci 

ni?ślubne powinny Dyc zapisywane w księgach 
metrycznych na .mię matki bez zaznaczania 
aieprawego pochodzenia.

~Z ministerstwa pizemysfu i hsbdlu-
Petersburg (Wi.). Timaśzew z zwoLł ra

dom zakładów naukowych miniaterstwa prze
mysłu i bar.dlu dopuszczać do egzamiuów Kon
kursowych kadetów.

Sprawa rowlzyi traktatu z Niemcami.
Petersburg (Wł.). W związku z rewizyą 

ro»yjsko niemieckiego traktatu haadlowago mi
nisterstwo bandtu i przemy 11 j deleguje fachow
ców w c'Iu zaznajomienia się z hśndlem
zbożowym.

^latda P e te rs b u rs k n .

Dala 9 lipca rg*3 t

•Ve' *ie te. ainow c na Lond,n 5 a . i *  f. s- 
Czeki za 10 f. śt. 
na Berlin 3 m. za aaa as. .
Czeki za 100 mar. . . .
u* Paryż 3 m. za 100 f*
Czeki za zoo fr.
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1866 r .
50/, Obi. prem. Szlach. Banku 
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Petersb. Międzynar. Komerć.
AkCyc Peteran. Dyskont. Pożyc.k . 471-

Peters-. Prywatn.-Kom 
Banku Zjednoczonego.

. Kijów ?k. Pry w. banku baa ii
, B r  arabska-Tauryck. . 647—85*
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.  Kij. banku Ziemskiego 640—645

akcye Moskiewsk ,  780 -785
, Nizegor.-Samat ,  —
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.  Na.lt T-wa Hartmau 367'ia
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Mocarstwa wobec wo]ny.
Londyn (AP). Ageneya Reutera dowiadu

je się, ż t  posterowanie Turcyi nie mużtf wzbu
dzić niezgody pomiędzy mocarstwami Mocar
stwa jednogłośnie sądzą, i i  terytoryalne pre 
tensye Turcyi nic powinny być zaspokojone, 
prawdopodobnie uczynione bedą w Konstanty
nopolu kroki w celu zawiadomienia Porty o po
glądzie mocarstw. Na onegdajszem posiedzę 
niu konferencji mocarstw stwierdzono zupełną 
jednomyślność mocarstw w tej kwestyi, pomi
mo, i i  uchwał konkretnych nie powzięto Po
słowie zaznaczyli koniecznuść jaknaj prędszego 
porozumienia pomiędzy wojującemi państwami 
bałkańskim i. Rozprawy w sprawie albańskiej 
posunęły sie nieco naprzńd.

Londyn (AP) W  Birmingham Asąuith w 
mowie oświadczył, że mocarstwa dokładają 
wszelkich starań, by urzeczywistn ć zwołanie 
koniertncyi pokojowej delegatów państw woju
jących i ie  Turcy a, która posiada tak złych 
doradców, i i  nie liczy sie z t r a k t a ta m i,  wiana 
być pizygetowana, ii zc-staaą poru>zone kwe 
stye bardzo d li niej niepoiądane.

Berlin (AP). Akcya zaczepna wojsk tu 
reckich nie przestaje nadal interesować mo
carstw. Koła polityczne uwaiają, i i  Turcya 
świadomie ryzykuje nie mając do tego ani pra
w i, ani wystarczającej siły

Petersburg (Wl.). ,  Wiecz Wrem.® twier 
dzi, te rząd rosyjski wie o zamiarze Austryi 
wkroczenia do Serbii. .

Petersburg (W ł). Ambasada bułgarska 
o-wiadcza, ie  turcy palą wsie w Tracyi i w y
rzygają ludność bułgarską Postępowanie tu.-- 
ków wywołuje protest rządu rosyjskiego, któ 
ry będzie nalegał na wykonanie uchwal kon 
ferencyi łunuyńakiej W  Konstantynopolu 
wkrótce spodziewane jest energiczne wystąpię 
nie wszystkich mocarstw.

Okrucieństw* be Lubskie.
Sofia (A P ) Bułgarska ageneya telegra 

Lczns donosi, że jszda serbska wymordowana 
około 60 rannych i chorych żołaierzy bułgar 
akich, pozostałych we wsi Peczenie po odejściu 
wojsk burgar<sKich, pomimo, i i  nad szpitalem 
powiewał sztandar Czerwonego Krzyia Cofa 
jąc się na prawy brzeg Wardaru wojska 
serbakie spaliły szereg wsi bułgarskich i upro 
wadzili mieszkańców. W e wsi Zlatowo serbo 
wie zabili a synów duchownego i uprowadzili 
Cirkę jego jak równiei iony duchownych w 
wielu innych wsiach

Konstantynopol (AP.) Deputacya składa

jąca się z 3 metropolitów w imieniu patryar- 
chy powszechnego złożyła wielkiemu wezyrowi 
ministrowi Talaat-bejowi skargę z poworu o- 
krucieństw, dokonanych przez turkó» na lu 
duości chrześ ująńskiej opuszczonych przez 
bułgarów miast Rodosto, Malgara i M-riof-to 
Grecki metrop lita Malgary komuniku^, ze 
miasto spalili turcy Ludncść chrzi śńjańsLa 
pozostała bez dachu Wysłana do Rod sto 
przez patryarchę komisya siwii rdzila okrutne 
gwałty dokonane na ludności ormiańskiej. 
Wojska tureckie pod dowóditwem Sami-beja 
rabują grecką, ormiańssą i bułgai— ą ludność, 
moi dują opernych i palą domy.

Sofia (AP.) Dowódca 11-ej dywizyi tele
grafuje, że grecy w Seresie wymordowali a 00 
urzę iników bu gsrskich oraz rannych i chorych 
szeregowców Wsie okoliczne zburzone Grecy 
spalili wirś Zilachowo i wymordowali c»ł; lu 
dność muzułmańską Spalono następujące wsie 
bułgarskie. Alistrat, Oriechowo, Baaicę, Krcze- 
wo, Lechowo, Stanczewo, Maiiaopole, Marc 
kostinowo, Liwu 10wo orsz wsie na prawym 
brzegu Strumy. Bułgarzy, crfając się z p< d 
Dramy, podpalili składy żywności i furażu.

Stanowisko Rumunii.
Bukareszt (A P ) R Łąd miał przesłać 8 go 

b, m odpowiedź na notę bułgarską.
Bukareszt (^P) P Grzędowa gazeta po 

lityczna twierdzi, iż rząd zgodzi się na układy, 
jeżeli zaczną się one jednocześnie ze wyzys 
kiem i państwam i. walczącemi Gazeta zaprzeczą 
wiadomości o podpisaniu rozejmu rumuńsko 
bułgarskiego, dodając, iż rząd w dalszym cią
gu jćst zdecydowany nie łączyć kwestyi przer
wania działań wojennych z kwestyą prelimi 
naryów pokojowych. Pierwsza kweitya może 
być rozpatrywana p-zez delegatów, obu głów
nych sztabów gdziekolwkk na terenie akcyi 
wojennej.

2 placu boju
Sofia (AP.) Bułgarska ageneya telegrafi

czna donosi, iż 6 go b. m Serbowie i grecy 
dokonali energicznego at-ku prawie na całej 
linii. Napad wszędzie odparto. 7 -go lipca dywi- 
zya serbska dokonała 5-go ataku w okolicach 
Koczany Atak został odparty. Serbjw ie po 
nieśli znaczne straty Greckie wojska złożone z 
dwóch dywizyi napadiy na buigarów pomięazy 
Strumicą a Peczewem. Bułgarzy rozbili greków 
i zmusili ich do ucieczki

Bukareszt (AP) Według informacyi mini 
steratwa wojny 7 -ma dywizya rumuńska wraz 
z kawaleryą zajęła Ochranje Po słabym opo

rze poddało się 6,000 bułgarów. Armia ru 
muńaka uzyskał* kontakt z armią serbską.

Saloniki (AP). Z głównej kwater/ grec 
kiej w Liwunowo donoszą, ii  dywizye greckie 
posuwają się w porządku na północ od Pe- 
czewa.

Konstantynopol (AP) W edług informacyi 
urzędowych podczas zdobycia przez turiów 
kiku punktów strategicznych w Tracyi wzięto 
do niewoli 135 zołuierzT bułgarskich i jednego 
< ficera

SKOpije ( 'P ) . Przerwana od początku 
wojny komunikaty 1 kolejowa pomiędzy S  opije 
a Salonikami została wznowiona.

Dokot* wojny.
Sew astopol (A P ) Krążownik bułgarski 

.Nadieżda* i 6 torpedowców, przybyłych do 
l e  wast >pola zostały rozbrojone

Konstantynopol (AP) Na onegdajszem 
posiedzeniu ministrów pod pizt jccdnictwrm 
wielkiego wezyra obecny był delegat serbski 
Pawłowicz. Na posiedzeniu rozpatrywane były 
sprawy dTęrczące Tracyi i porozumienia gre 
cko tureckiego.

Sofia (AP). Delegaci bułgarscy, którzy 
wyjechali do Niszu zostali zatrzymani na gra 
nicy przez władze serbskie, które w ówczas 
jeszcze instrukcyi n;e otrzymały

Onegdaj o 3 iej po peł delegatom buł- 
garskim pozwolono przejechać przez granicę

Rozruchy w g^trdyj papieskiej.
Rzym (AP) Niezadowolenie z powodu 

obostrzenia dyscypliny przez nowego komeu 
danta szerzy się w gwtrdyi papieskiej coraz 
bardziej Sekretarz stanu kardynał Merry dcl 
V al złożył specyalay raport papieżowi. Gwar 
dya żąda usunięcia kapitana Glissraa, skaso 
wania regime u wojennego i zacnowania cha 
rakteiu straży dekoracyjnej. Decyzyi dotych
czas nie powzięto. C Lęść gwardyi rozbrojono.

2 OaiuKlego Wschodu-
Londyn (AP). Według informacyi agencyi 

Reutera miasto < hińskie Fu-Dżon i Fu Kiang 
proklamowały wczor j niepodległość.

Rawolucya w Chinach.
Pekin (AP). Z Szant haju donoszą, że 

fortyfikacye Wusuńskie wraz z 6 okrętami wo 
jennymi przeszły na stronę południowców.

Szanns] (AP). Wojska północne, zajmu
jące arsenał, prowadza rokowania z południow 
cauii o poddanie się Według pogłosek, pro

wadzone «ą rokowania pomiędry południowca
mi a księciem Ghunem

Wśród wojsk Czań Siur.ia w ostatmen 
dniach wynikł) k lka nieznacznych starć z w y
nikiem pomyślnym dla wejsk północnych

$ZanchftJ (AP) Arsenał szanebajski pod
dał się Wojska południowe zajmują wszystkie 
drogi, lecz nie rozpoczęły jeszcze statu, konty- 
nując rokowań a pokojowe Powstańcy zajęli 
dzielnicę chińską i biuro telegraficzne, jednak 
zostaM odparci Kieay nadeszły posiłki z póło o 
cy, powstańcy ponowili próbę wtargnięcia do 
dzielnicy chińskiej, lecz zostali odparci. Pod 
Su-Czżcnfu wojska północne odniosły zwy 
cięstwo.

I  Anglii.

Londyn (AP) W  izbie gmin na interpe- 
lacyę o przekroczeniu przez Turcyę liuii grani
cznej Encs Midye wiceminister spraw zagrani
cznych A ucile  d oświadczył, ił linia ta była 
usta ona przrz rakiat londyński, zawarty pod 
protektoratem wielkich u-ocarstw, będących po
średnikami pomiędzy Turcyą a państwami bał- 
kańskiemi Turcya do ostatnich doi niejedno- 
krotnie zamierzała przekroczyć nową linię gra
niczną przyczem mocarstwa występowały z e- 
nergicznemi remorstracyami w celu powstrzy
mania Turcyi ud tego kroku K aesty*  ta szcze
gólnie interesowni* m ocarstw a-m iaist r wszak
że nie wie, jąką decyzyę mocarstwa powzięły 
Kwestyę tę rozważano rówalet na konfereacyi 
ambasadorów.

Lopdyn (AP) Sufrazystka Paakhurst zo
stała zaowu aresztowana w chwili, pd/ webo 
dziła do pawil uu, w którym się odbywał wiec 
sufrażystek. K lx a  kobiet, które usiłowrły prze
szkodzić aresztowaniu P. zostało aresztowa 
uych

Strajki
B iałystok (A P ) Rozpoczęli strajk robo

tnicy a szysfkich przędzalni. Złożoao żądania 
ekonomiczne.

Wycieczka uczniów lwowskich.
Mińsk (A P ) Uczniowie gimnazyum lwo

wskiego podróżujący po kraju z prof Bykow
skim na czele zwiedzili powiaty piński i no
wogródzki.

Urodzaj 1913 r
Feier8burg (AP) V I; dług informacyi cen

tralnego komitetu statystycznego, do d 1 lipca 
w 63 guberniach Rosyi Europejskiej w 1913 
r. prawdopodobny zbiór zbóż ozimych i jarych

wyniesie 10,395,000 pud. żyta, 849,170,000 
pud pszenicy, 699,455,000 pud jęczmienia, 
95,009,000 pud . ukurydzy, 9 i ai357iOoo pud 
owsa. Zasianych -hyfo żytem 318,591 dziesię* 
cia, pszenicą— 16,558,985 dzies , jęczmieniem—  
11,083610 dzies., kukurydzą -  1 567,24 > dzies. 
i owsem 15536,133 dzies.

0 uniwersytet.
Petersburg (W ł). ,Rus. Mołwa" w fe- 

ljetonie .Uniwersytet na Litwie" opisuje histo- 
ryę projektu otwarcia wazechaicy w Wilnie, 
tudzież intrygi nacjonalistów, którzy w tych 
dniach wysyłają deputacyę do K :kowcewa, Ma 
kłakowa i Kasso z prośbą, by w Wilnie za
miast uniwersytetu otworzono akademię du
chowną

Różne.
ParvŻ (AP) Zmarł znaay historyk i t&j- 

retyk prawa Esneiu
Ktiwno vAP) Wśród 443 obywateli, wnie

sionych do 1-sty wyborców 1 pos!a do Redy 
Państwa znajduje się 263 polaków, 80 litwi- 
ló w , 47 rwsyan, 33 niew eów , 19 łutyszó i 1 
żyd

Petersburg (Wi.). W  instytucie inżynie
rów cyw laych (budowniczych) w roku bieżą
cym jest 19 w aW isów  dla katolików i 2 dia 
żydów

B„rll 1 (AP> W sęczeeińskich wl/szfaUcb 
okrętowych zastrajkowało —6,700 robotników, 
w Hamburgu —18,000, w Bremenie— 3,000

Lizbona (AP) W  Śródmirś iu w w -n zta- 
ie kolarskim, wyb^ebia pączka, w ktjpą?j z isj ■ 

dofcala się bomba. Właściciel wars :tatu ciężko 
ranny Policya aresztowała cz ltd u cśw . p acu- 
jących w warsztacie.

Petersburg (AP) Wkrótce zost anie w pro 
wadzona taryfa ulgowa po 10 kop od wagonu 
1 wiorsty za przewóz koleją obrazów, rycie, 
artystycznych fotografii i drobnych rzeźb, w y
syłanych na wystawę.

Berlin (APj. Wobec przerwania dowozu 
i sprzedaży rosyjskiego mięsa, ceny poszły 
znów w górę Magiatrat uchwalił od połowy 
września ponownie zacząć zakupywać mięso w 
Rosyi i sprzedawać je według cea zawczasu 
ustalonych.

LódŻ (Wł.). Pewna Jlrma w Tagunrogu 
zwróciła się do gubernatora piotrkowskiego 
prosząc o przystanie 2,000 robotiików.

• t e i . - -
ARVSTOKRACYI

P O L 0 C A M  U L U B I O N E

5 0 > « w tM V D Ł O  G L i C E R V r t . O W E
F A B R Y K i  CHEMiCTMEj MAGi STRA FARMACY!

A L B  E R T A -  Z E J  D L A
M yoto To, j e s t  B E Z  KONKURENCYi pod w7Glecłm
UELIMATNCŚCI -RA: '.NAKOMiTEiO Dli AŁ AM j A MA SKOFię

k t ó r a  s t  a j e  się SuBT ELNIE-6irtŁf\
I G^t  hRWRLEK *ł0 H. TUZ./A f 

W-_ Prosu; iĄoac w aptekach i aatecz składach Ą K i Jó w ,  D OR OHOŻ y c M a  65.
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.COMPACT1
Bruksela 1910. Yerms 1912
S iln ik i  i le k o m o b ile

s p a l ln t o r *  v
>. k ła d ó w  M OES’A w  W a r e n  m w  B e lg ii-

W ain 'b ieżne, w yregulow ane 10 elektryCrności, na 
4ają się do rolnictw a i przem ysłu.

P r z e s z ł e  2000  w  n ś y o la .
W lakomobilach silniki są szczelnie zamknięte 

G w a r a n e y n  d w n le łn la .  
Przedstawicielstwo na Królestwo Polskie, Litwę ) Ruś

Koneczny i Podgórski Inżynierowie
■ a , Ż ó r a w in  24- t e l .  215- 23,  te legr. K onepo-W arszśw a 

Na żądanie Cenniki i kosztorysy bezpłatnie 3417

Staraniem Iow . PoiskiejSzkały Nauk Politycznych i przy poparciu Sejmu 
Krajowego i Rządu rozpoczyna w jesieni 1913 r. swój trzeci rok istnienia

l l f B w n ł l w i o !  PLASTER. R s j le in z y  t r o -
w w n i A f c ^ l A » H S f l  d e k  do w Y g u b i e n i a  odcisków

A p te k i W. BOROW SKIEGO ar W ar 
• z a a r ie .  G łó arn y  s k ła d  d la  K ijoarai
Południowo • Rosyjskie Towarzystwo 
Handlu Towarami Aptecznymi A. 
TREP TE. 10101

D r o g o o e n n a  k a i ą i k a  d a r m o . Todajcie mi swój 
adres ty,ko w zamkniętym liście i wyślę Wem dla ob 
znajmienia się bezpłatnie (nie przysyłajcie ani pieniędzy, 
ani u:arek, mój krótki samoucteu o Hypnoiyzm e, Chi 
ro na cyi, Fizyognomli, Frenologii, Grafologli > Astrolo 
gii z rysunkami w tekście, Z s j  książKi dowiecie się 
dużo zadziwiającego, nowego i ważnego o sobie, o bliz- 
kfch przyj, i znaj. Za pomoFą tej książki łatwo określić 
jest cbara*(tr, przeszłość, teijua ejszość i przyszłość. 

Adresujcie: Psycho Frenolog Ch. M. Szyller-Szkolnik, WTixSz«wa, Piękna 
25 — 4 9397

Aparaty fo tog ra fic zn e  kłi’"e
POLECA FIRMA

Mikrookoiiy
film y etc 

najnowszych Systemów 
w  olbrzymim wyborze

K A R O L Z I Y O T S K Y
KljAar( F n n d n k le je w a k a  8 . 7879

TYGODNIK

w Krakow ie.
Lora nauk dwuletni. Zapis 15—30 października, oplata 200 koron (80 ru
bli rocznie. Kwalifi' acye dla kobiet i mężczyzn, świadectwa ukończo
nej S zk ó ł, średniej Bliższe objaśnienia i pro . >m studyów przesyła na 
żądanie Dyrekcya (K r a k ó w , S t u d e n c k a  8 , ~
r a w s k i  p r o f .  U n lw . J a g .) .

D-r M ic h a ł R o a tw o -
10041

W O R K I  9184
nowe i używane do zboża, nasion, kartofli krochmalu i t. p.

O P O N Y , ( B R E Z E N T Y )  i P L O N Y
nieprzemakalne na wozy

poleca najtaniej Fabryka

A. M A L A N O W S K I
W ars7aw a, N aw y-S ^ iat Nfi 53 (róg W areckiej), te l Nfi 153 49 .

Lud Boży

Kreszczatyk 43
w prost Funduklejowskiej odok ma 

gaz Indriska Del ótage

Popularne pismo na rodow o - katolickie
z trzema dodatkami:

i, N a s za  W ie ś, II. G a ze tka dla Dzieci
i III. N a u k a  W ia ry .:

MCMC!

Wychodzi od Lat 6-ciu w Kijowie.
W ARUN KI PREN UM ERATY 

Roozniw .  rb. 3.— | Półpooznie rb. 1.50

M m  Redakcyi I A d n lsistn cy l. KIJ6w, Kościelna K  10. 

Redaktor i Wydawra: X ŻUKOWSKI.

S i a W w s k i s  Rolaiozo -  Frzeiysiom T-wo *  zach w yt Gospodyń

i

dostarcza o* cenach najniższych:
M A S Z Y  I V  ŻHIWRE *AC-CO R M ICK >A 1 id A S S E Y  H ARRIS A. 
SJłP A G A T  do wiązałek —  oryginalny „S T A H O A R T ” . W szeltie 

narzędzia i maszyny roltnćze, nawozy s tuczne i t. d, ¥
Przyjm. się zamówienia na oryginalną SA H A TK Ę i żyto PETKU SKIE ^

O trzym a liśm y n o ^ y  transport

Rok Polski
^ tyciu lraaycy; i

iPrzedstówd

Zygmunt G lagt r
Wydanie drugie pomnożone i 40 rycinami, 

e g b ł ł  &.

O n  jiisi.Litseratofów „O zie u ik i Kijowskiego
cena znltou rb (z przesyłką).

Zwracać si« oaiak* ‘ lianajk* f p -i «irtego*

Nowc-wynu* 
leziony przy
rząd oć2y- 
szerający 
p a s t e k  12 
wiwiMn 
ja d n o m  li

d e r z e  
n ie m i wiś 
nie pozosta 
ją całe .V 
ciągu 20 mi
nut można o- 
ezyścić p d  

ne wiadro. Niezbędne w  każdtm 
goSDodar*twie domowem, cukier

niach, fabrykach i t. p.
Cena rb. 1 k 35. Zamiejscowym 
wysyłamy za zaliczeniem 1 rb 70 k. 
G ówne przedstawicielstwo i skład 
w  magazynie naczyń metalowych 

ł gospi dartkich 9823

Ed. BRABEC
Kijów, Kreszczatyk Nr 44. telef. 414.

Rz. Kat Tow. 
,,c w iw i w ■»»jf Dobr. Troić,
ki zaułek A  ■ lelef. i ;88 Re »mend. 
Daucrycielki, be^y, afićyal, zemleś. 
i wszelką służbę dawswą. Współ 
mieszkanie dla Szukających pracy 
młodych kataliCzet ja. a. , Schroni 
ako **» Jadwifł* Troidk) zaułek 
0 m 9

Sprzedaż, kupno, kauCye i dzierżą 
wienie nrajątków, domów i io. nie 
ruchomości, lok-ta kapitałów pod 
zastaw nieruchomości i likwidacye 
majątków wykonywa O d d z ia ł A k e  
T o w . „ R o e .  H a n d l. P - ó r e d .

D IE J A T IE L «
300,000 rb.

I nże K lja er. M le rn  t z o - le ś n e  
b iu r o  ( z  k r e ó le r n ig )  przyjmuje 
zamó« ieniz specyalne. Pof yi i podaż
9*5 nnn rh z p°lsk rąs do£ « J )U U U  ru. Oddania p d  za 
itaw mająt. Poi Zach. Kr*,u. T zni
że do sprzedania polsk. mająt. w 
gub. kijowskiej 3d5 dzies. i 230 dz. 
K r e e z o z a t y k  14 m . 5.  T e l .  * 51.

10067

I
7  k. śledzie 7  k.

Królewskie świeżego połowu ma 
łosolone, •  deJikat. Smaku 7 a. 
sztuka Magazyn J f a e le k ln a .
W.-W asylkow 8. tel. 36-18. 1863

M a d e ją  e ią  p o w a ż n a  p r z o a -  
N  e ią b io r o tw a  w  g u b . O ło n e c -  
k ie ji  oper acye leśne, tramwaj, ruch 
samochodów, hotel, w łyay, tartaki, 
skład narzędzi rolniczych, cukiernia, 
handel warzywny, słoniny, l .ięsiwa 
wiepr cwego i rozmaitych nabiałów. 
Liitowne infom acye za płatę daje 
Bronisław Godlewski w  P e t r o z a  
w o d z k n . 10141

W cenach bardzo nizkich fo zaa- 
ite fcta1 ożytne używane i nowe 
w rozmaityc:- sylacD m e b l e ,  
lustra, obiazj i sztyeły -naayci 
starożyt i vsjó łciesaycb  zagra
nicznych i rosyjskich * a la  zy 
bsonz, porcelana, k 'ys  t*.ł, zegar
ki, dywany, portyery, wazy, pasy 
słuckie, lodowe stai ożytności i w ie
le innych, starożytnych, nowych 
rzecty i zwykłych d a kolekcji lub 
umeblowania :< ievzkań m e b l e  
mahoniowe, z korelskiej b'onzy, 
palisandry, orzechowe, bebaaowe 
i in w X V , X V I directoi e, ba- 
-oque, rococo, d.nzi/, i inne Kom
pletne ureblowania naczynia i 
i inue rzeczy niezbędne w gos 
podarstwie można nabyć po ce
nach ba'J o nizkieb.
U p ro o zi o ią  z w r o o ió  u w a g o  

-i d o k ła d n y  a d r e s  i o b a jr z a ć .
Nabywanie rzeczy nie jest obowiąz

kowe.
K r e s z c z a t y k  4S , w p r o s t  F u n - 
d u k le jo w e k ie j  oR nk m a g a z .

I n d r i s k a .
Kupione rzs c /y  m ożna zo staw ić  na 
przechow anie bezpłatno do lesieni.

Z powodu przezwania handlu

Ostateczna 
wyprzedaż

MAGAZYNU 
zegarów, brylantowych i złotych 

rzeczy.
Raba« od 30 do 50%.

domK re s zc za ty k  Ns 8 Pastele
Do sprzedania urządzenie i kasy 
magazynu, 9662

l/ u p ią  z a r a z  m a ją te k  polski 
U  8d- 100 dziesięcin w  jednym ka 
wałku, wymagany ładny nieduży 
dom, ogród lub park, woda, kawa 
łek lasu w  zdrowej miejscowości, 
blisko kolei Żyt mierz. Mikołaioy 
ska 27. St bo.danowicz. 10170

Po s z u k u ją  od 15 lipca na 2 mie
siące maszynistę do parowej mło- 

Carni. Potrzebny jest Człowiek bez
warunkowo sumienny i zmdący się 
na kowal'(kiej robocie. Wynagro
dzenie 50 rb. miesięcznie i utrzyma
nie. Adres: majątek Krzywe, Leona 
Szydłowskiego, poczta Komin, Si 
Popirlnia Poł. Z  ich, Kolei gub. ki
jowska, właścicielowi 10187

I e in ie  m ie s z k a n ie  potr.ebne we 
I- dworze na Ukrainie, Wołyniu, 
Po lolu dla dwojga fnte< małżeństw. 
Oferty naisyi ić: Lublin, Niecała 16, 
Supronowicz. 10190

A )  W r *  .a w s ,  Nowogrodzka 6 a.
C ie o h o ^ in e k  ul. Wysoka. 

Penayonaty: „Zachęta", wszelkie wa
runki. wygody, spokoju, zdrowia dla 
stałych i przyjezdnycn g iści. Lecze
n ie ' masażrm i gim. szwedzką na 
miejscu. Helena Kuczalska. 8977

V l*9 U i P n u f 9  puSzukuje pr«cy tu 
■ I 4 T  b l l W d  inb*na wyjazd. Ti- 
mofiejowska 14 m 12’ S. H. 10208

D ;» s p r z e d a n ia  112 dtiesięcm 
ziemi m  Wołyniu około Lubaru 

z rąk pulskich z bardzo ładną Sady 
bą i dworem — budynkami gospo- 
darciem), parkiem, sadem około 500 
df/tw  o.voCuwycL, staw i rybne sa 
dzawki. Od st.Cyi kolejowej 20 
wiorst. Wiadomo* : pociła Lubir, 
wołyńskiej gub., skrzynka pocztowa 
Nr 51. 1U207

p s s z u k n ją  posady klucznika, nad 
■ zorcy przy gospodarstwie wiej- 
sk m lub odpowiedniego zajęcia w 
mieście, Posiadam praktykę biuro
wą i świadectwa. Liboratoma 21 
m. 8. Godlewski. L0168

Szittuklepska
pracownia W. Pomorsaiej w  War 
ssawie, Marszałkowsaa 127 m 15, 
poleca swe wyroby. 10012

1 3 0 0  w y n a l a z k ó w
(do obmyśleni.) z wyznaCzonemi 
premiami. Wysyła za 1,50 rob peł- 
pomoc.. między-ar. b ur patentowych. 
Kaaimierz Grandenberg, W arszawa, 
Piękna 34. Wynalazki finansuje i pa
tent u. e gwarancyjnie. 9357

O d e s
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Rozkł. jazdy poeiąg. spaceroe.
Kolej Połud.-Zach-

Z  Kijowa do Bojarkii O g 7
m. 30 z rana, o g. 9 rano, o g 10 
m. 50 r., o g. 11 m. 20 rano. o g. 12 
w poł.*j, o g. i m. 5 po poi *), o g. 
3 m. 5 po poł., o g. 4 m. 40 po poł.. 
o g. 5 m. 30 po poł., o g. 5 i ■ 30 w.,
o g. 7 m. 32 w., o godz 7 m. 50 w„
o g. 8 m. 20 w., o godz 9 m. 30 w.,
o g. 11 m. 30 w nocy, o g. 12 m.
25 w  nocy i o g. 12 m 50 w  nocy.

Z  Bojarki de Kijowai O g. 5 
m. 32 z rana, o g, 6 m. 57 z rana, 
o g. 7 m 19 z rana, o g. 8 m, 19 
z rana, o g. 8 m. 42 zrara, o g 9 
m. 31 rano, o g. 10 m, 18 rano, d g. 
3 m 57 po poł.*). o g. 5 m, 53 po 
poł.. o g. 6 m. 16 w., o g 7 m. 32 
w., o g. 8 m. 56 w., o j .9 m . 57 w.*), 
o g. 10 m. 55 w., o g 12 m 40 w nocy*) 

Z  Kijowa do Motowidłówkii O 
g. 7 m. W z rana, r» g. 9 z rana, o g. 
10 m. 50 runo, o g. I ł  ni 20 i d ,  
o g l m  fi po poł *) o g 3 m. 5 po 
poł,, o g 4 m. 40 po poł i o g, 5 i  
30 po p o ł, o g. 7 m. 32 wiecz., o g 
7 m. 50 w., o g. 8 m aO w,, o g. 9 
m. 30 w., o g. 11 m 30 w  neCy, o 
g. 12 m. 25 w nućy, o g 12 a  50 
v  nocy.

Z  Motowidłówl I do Kij>-wai O
g. 4 m. 28 z rana, o g. 6 m. 3 z rana,
o g. 6 m. 31 a rana, o g 7 m. 41
z rana, o i- 8 m. l  z rana, o g. 8 
nt. 53 t  rana, o g. 9 m. 42 rano, o g. 
3 m 23 po poł.*), o g, 5 m. 7 po poł., 
o g 5 m 31 po ioJ , o g 8 m. G w ,
0 g. 9 m. 23 W *), o a  10 m. 21 w.

Z  Kijowa do F_siowai O g. 7 
m. 30 z rana o g, 9 rano, o g. 10 m. 
5o rano, o g 11 m. 2>) rano, o g. 1 
m. fi po poł.*), o g. 3 m. 5 po po i, 
o g. 4 m. 40 po poł., o g. 5 m. 30 
po poł., o g. 7 m. 32 w iecz , e g. 7

■u. 50 w., o g. 9 m. 30 wiecz., o g. 
11 m 30 w., © g. 12 ns. 25 w nocy, 
e g. 12 m, 50 w nocy.

Z  F a e tó w a  d o  K ijo w ai Oy 3 
Ot. 52 w nocy, o g. 5 m. 32 z ra a,
o g. 6 m, 5 z rana, r  g. 7 m. 20 z
rana, o g. 7 m 39 z rana, o g. 8 m. 
32 z rana, o g. 9 m. 19 rano, o g 3 
m. 1 po poł.*), o g. 4 m. 41 pa poł., 
o g. 5 m. 0 do poł., o g. 7 m 40 w ,
0 g. 9 m. 1 w.*)

Z  K ijo w a  d o  S w i a t u t i y n a ,  
Ip p o n io j H n o ty ,  W opzIo , R ie - 
m ie e a a je w a  i Borooii; a k i i  0 g.
3 .n. p z rana*), o g. 11 m, 11 rano, 
o g. 2 m. 40 pp.. Oj 3 m.20 pc poł, 
o g. 4 m. 29 po poł., o g. 5 m. 17 
p j  poł., o g. 8 m 34 wiecz., o g. 12 
m. 10 w nocy.

Z e  b a l a t o a a y a a  d o  K ijo w a i 
O g. 5 w. 45 z rana, o g. 6 m. 52 
z rana, o g. 7 ns. 47 z rana, o g. 9 
m 6 ano, o g. 12 m. 15 po poł., 
o g. 5 m 39 po poł., o g. 7 m. 22 
wiecz., o g 11 wlecz.*).

Z  Ip p o o ia  d o  K ijo w ai O g. 5 
m. 23 z rana, o g. 6 a  24 z rana, o 
g. 7 m. 2o z rana, o g. 8 ra 44 z ra
na, o g. 11 m 51 rano, o g. 5 m 10 
po poł.. o (  7 m. 1 w. o fl 10 m. 39 
wlecz *).

Z  R n o z y  d o  K ijo w a i O g, 5 m.
11 z rana, o g. 6 w. 12 z rana, e g. 
7 m. 13 z rana, o g. 8 m. 32 z rana, 
o g. 11 tu 37 rano, o g. 4 m 57 po 
pui., o g. 6 m. 49 w., o g. 10 m. 28 
wleuz.*).

Z  W o p z la  d o  K ijo w ai O g. 5
m 2 z rana, o g. 6 m. 2 z rana, o g.
7 m. 4 z rana. o g. 8 m. 23 z rana,
o g. 11 m. 27 rano, o g. 4 m 45 po 
poł, g. 6 m 40 w .,ug . 10 m 19 w.*)

Z  H io m lp a a a jo w e  I d o  K ijo- 
w a i O g 4 nt. 53 z rana, o g. 5 m,
51 z rana, o g. 6 54 z rana, o g.
8 m. L3 z rana, o g. 11 m. 16 rano, 
o g. 4 m. 33 po poł., o g. 6 m, 30 w., 
0 g 10 m 8 W.*)

Z  B o p o d ia n k i d o  K ijo w ai O g.
4 m 28 z rana, o g. 5 m 21 z rana.
o g. 6 m. 30 z rana, o g. 7 m. 48 z
rana, o g 10 m. 48 rano, o g 4 m.
L po p o ł, t g .  ( a  5 w , o g. a m.
42 w .ecz*/

Z  K ijo w a  d o  T o te p o w a i 0 g 
8 m. 5 z r,*), e g. l l  m. 10 z rana, 
o g. 2 ra. 40 pt pu i, o g. 4 ns. 29 
pu poł., o g. 12 m. 10 w rocy

Z  T e to p o w a  d e  K ijo w ai O g.
m. 45 z runa, o g. 7 m. 15 z rana, 

o g, 3 m 24 po po ł, o g. 5 ns 32 
po poł. o g. 9 m. 9 włecz.*)

Kolej Mosk.-Kij.-Wopon.
Z  K ijo w a  d o  B u c y c jio la i  O g.

ó m 5 z rana, o g. 3 m. 35 po poł., 
o g. b wlecz., o g. 11 m. I5 wlecz.

Z  B o r y c p o la  d o  K ijo w ai O &
5 m. 11 1 rana, o g. 8 i». 40 i  ran * 
o g. 9 o .  57 rano, e g .  9 m. 5ó w.

Z  K ijo w a  d o  A. i r a i c y i  O g. 5
m, 5 z rana, o g. 10 m. 32 rano, o g.
1.1 rano, o g 1 po poł., o g. 3 m. 35 
pu p o ł, •  g. 4 a .  50 po poł., o g. 6 
m. 55 w., o g. 7 m. 25 w., e g. 8 w , 
o g. 8 m. 36 w., o g. 10 m. 45 w., 
o g. 11 m. 15 w  nocy, o g. 12 m, 5 
w ioCy.

Z  D a ra lo y  d o  K ijo w ai O g. 5
z rana, o g. 5 ns. 51 z rana. o g. 6
m. 19 1 rana, o g 7 m. 23 z rana, 
o g. 10 m. 2 rano, o g. 12 n  20 po 
poł., e g  3 m. 40 po p o ł , o g. 6 m. 
30 w., o g. 10 m. 38 włei"

*) ?oćiągi aznai £on gwiazdką 
kuisować będą w  niedziWe i nastę- 
pnjące dni swiąteczne: 6, 9, 14, 23 
1 25 maja, 31 29 czerwca, 15, 22 i 30 
HpCa, 6, 15, 29 i 30 Sierpnia. Pociąg 
odchodzący z Bojarki o g. 12 < 40
w  nocy, knrsow ać będzie tylko w 
dnie zabaw urządzan] ch w parku 
bojarskim.

Od 15-go maja de 14 sierpnia po
ciąg ten pomiędzy Kijowem a Boro- 
dianką kursować będz‘e co złe
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